
��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

1 

DOHODA 

o obchodu s produkty informačních technologií 

SVĚTOVÁ OBCHODNÍ ORGANIZACE 
13. prosince 1996 

KONFERENCE MINISTRŮ 

Singapur, 9. - 13. prosince 1996 

MINISTERSKÁ DEKLARACE O OBCHODU S PRODUKTY INFORMAČNÍCH 
TECHNOLOGIÍ 

Singapur, 13. prosince 1996 

MINISTŘI, 

KTEŘÍ ZASTUPUJÍ ní�e uvedené členy Světové obchodní organizace (�WTO�) a 
státy nebo samostatná celní území zapojené do procesu přistoupení k WTO, kteří se 
v Singapuru dohodli na roz�íření světového obchodu s produkty informačních 
technologií, které představují mnohem více ne� 80 procent světového obchodu 
s těmito produkty (dále jen �strany�): 

Austrálie 

Evropská společenství 

Hongkong 

Indonésie 

Island 

Japonsko 

Kanada 

Korea 

Norsko 

samostatná celní území Tchaj-wan, Penghu, Kinmen a Matsu 

Singapur 

Spojené státy americké 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

2 

�výcarsko1 

Turecko 

BEROUCE V ÚVAHU klíčovou úlohu obchodu s produkty informačních technologií 
ve vývoji informačních odvětví a v dynamickém růstu světové ekonomiky; 

UZNÁVAJÍCE cíle v podobě rostoucích �ivotních standardů a roz�iřování výroby 
zbo�í a obchodu se zbo�ím; 

PŘEJÍCE SI co největ�í svobodu světového obchodu s produkty informačních 
technologií; 

PŘEJÍCE SI podpořit trvalý technologický rozvoj oboru informačních technologií 
v celosvětovém měřítku; 

UVĚDOMUJÍCE SI pozitivní příspěvek informačních technologií ke globálnímu 
ekonomickému růstu a prosperitě; 

DOHODNOUCE SE, �e zajistí, aby nabyly účinnosti výsledky jednání, týkající se 
dal�ích koncesí kromě těch, které jsou uvedeny v listinách připojených 
k Marrake�skému protokolu k V�eobecné dohodě o clech a obchodu z roku 1994 a 

UZNÁVAJÍCE, �e se výsledky těchto jednání rovně� týkají některých koncesí 
nabídnutých při jednáních vedoucích k vytvoření listin připojených k Marrake�skému 
protokolu, 

PROHLA�UJÍ TOTO: 

1. Obchodní re�im ka�dé strany by se měl vyvíjet způsobem, který zlep�uje 
přístup na trh pro produkty informačních technologií. 

2. V souladu s postupy stanovenými v příloze tohoto prohlá�ení se ka�dá strana 
omezí a odstraní cla a jiné dávky a poplatky jakéhokoli druhu ve smyslu čl. II odst. 1 
písm. b) V�eobecné dohody o clech a obchodu z roku 1994, pokud jde o 

a) v�echny produkty zařazené (nebo, které lze zařadit) pod polo�kami 
harmonizovaného systému (1996) (dále jen �HS�) vyjmenované v dodatku A 
přílohy této deklarace a 

b) v�echny produkty uvedené v dodatku B přílohy této deklarace, včetně těch, 
které jsou uvedeny v dodatku A, 

prostřednictvím sní�ení cel o shodnou sazbu v letech 1997 a� 2000, přičem� za 
určitých podmínek mů�e být nezbytný časový posun postupného sni�ování a před 
provedením mů�e být nezbytné roz�íření oblasti působnosti. 

3. Ministři vyjadřují uspokojení nad rozsáhlým zahrnutím produktů do dodatků 
přílohy tohoto prohlá�ení. Nařizují svým příslu�ným úředníkům, aby vyvinuli úsilí 

                                                 
1 Jménem celní unie �výcarska a Lichten�tejnska. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

3 

k ukončení vícestranných technických rozhovorů v �enevě, vedených na základě 
těchto postupů, do 31. ledna 1997 tak, aby bylo zaji�těno provedení tohoto prohlá�ení 
co největ�ím počtem účastníků. 

4. Ministři vyzývají ministry jiných členů WTO a států nebo samostatných 
celních území zapojených do procesu přistoupení k WTO, aby daly podobné pokyny 
svým příslu�ným úředníkům, aby se tito zúčastnili technických diskusí uvedených 
vý�e v odstavci 3 a plně se zúčastnili roz�iřování světového obchodu s produkty 
informačních technologií. 

Příloha: Postupy a zahrnuté produkty 

 Dodatek A: seznam polo�ek HS 

 Dodatek B: seznam produktů 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

4 

PŘÍLOHA 

POSTUPY A ZAHRNUTÉ PRODUKTY 

Ka�dý člen Světové obchodní organizace, stát nebo samostatné celní území zapojené 
do procesu přistoupení k WTO se mohou zúčastnit roz�iřování světového obchodu 
s produkty informačních technologií v souladu s těmito postupy: 

1. Ka�dý účastník zahrne opatření popsaná v odstavci 2 prohlá�ení do své 
listiny k V�eobecné dohodě o clech a obchodu 1994 a kromě toho do  
odpovídající polo�ky svého vlastního celního sazebníku nebo do 
�estimístného kódu harmonizovaného systému (1996) (dále jen �HS�) 
v ka�dém svém úředním celním sazebníku nebo v jakékoli zveřejněné verzi 
celního sazebníku, který je bě�ně pou�íván dovozci a vývozci. Účastníci, 
kteří nejsou členy WTO, budou uplatňovat tato opatření samostatně a� do 
svého přistoupení k WTO a tato opatření zahrnou do svých listin produktů 
pro přístup na trh. 

2. Za tímto účelem poskytne ka�dý účastník co nejdříve, ale nejpozději dne 
1. března 1997, v�em ostatním účastníkům podklady obsahující a) objasnění 
pou�ití příslu�ného cla v rámci jeho listin koncesí WTO a b) seznam 
podrobně rozepsaných polo�ek HS produktů uvedených v dodatku B. Tyto 
podklady budou nejpozději do 1. dubna 1997 přezkoumány a schváleny na 
základě konsensu. Jakmile bude přezkum dokončen, budou tyto podklady 
předlo�eny jako změna listiny dotčeného účastníka v souladu s rozhodnutím 
ze dne 26. března 1980 o postupech při provádění změn a oprav listin celních 
koncesí (BISD 275/25). 

a) Koncese, které ka�dý účastník navrhne jako změny své listiny, budou 
závazné a odstraní ve�kerá cla a jiné poplatky za produkty 
informačních technologií a zatí�ení jakéhokoli druhu produktů 
informačních technologií takto: 

i) Pokud se účastníci nedohodnou na jiném postupu, jsou cla 
odstraňována postupným rovnoměrným sni�ováním. Není-li 
účastníky dohodnuto něco jiného, omezí ka�dý účastník v�echna 
cla za polo�ky uvedené v dodatcích nejpozději dne 
1. července 1997 a první takové sní�ení sazby uskuteční 
nejpozději dne 1. července 1997, druhé takové sní�ení sazby 
nejpozději dne 1. ledna 1998 a třetí takové sní�ení sazby 
nejpozději dne 1. ledna 1999 tak, aby byla cla zcela odstraněna 
nejpozději dne 1. ledna 2000. Účastnící souhlasí s tím, �e podpoří 
nezávislé odstranění cel před těmito daty. Sní�ená sazba cla se 
v ka�dé etapě zaokrouhlí na první desetinné místo. 

ii) Odstranění takových cel a poplatků jakéhokoli druhu ve smyslu 
čl. II odst. 1 písm. b) V�eobecné dohody bude dokončeno 
nejpozději do 1. července 1997 s výjimkou případů dolo�ených v 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

5 

podkladech dotčeného účastníka, které jsou přelo�eny 
k přezkoumání ostatním účastníkům. 

b) Změny listiny, které navrhuje účastník za účelem omezení a odstranění 
cel na produkty informačních technologií, mají vést k: 

i) v případě polo�ek HS vyjmenovaných v dodatku A vytvoření, 
tam, kde je to vhodné, podpolo�ky v listině účastníka 
odpovídající podpolo�kám vnitrostátního celního sazebníku a 

ii) v případě produktů uvedených v dodatku B k připojení přílohy k 
listině účastníka, ve které budou pro v�echny produkty dodatku B 
uvedeny přesné polo�ky HS buď ve formě odpovídající polo�ce 
vnitrostátního celního sazebníku nebo ve formě odpovídajícího 
�estimístného kódu HS. 

Ka�dý účastník okam�itě změní svůj vnitrostátní celní sazebník tak, 
aby odrá�el změny, které navrhl, jakmile nabudou účinnosti. 

3. Účastníci se budou pravidelně scházet pod zá�titou Rady pro obchod zbo�ím, 
aby přezkoumali oblast působnosti dodatků a jednomyslně dohodli, zda ve 
světle technologického pokroku, zku�eností z uplatňování celních koncesí 
nebo změn nomenklatury HS by dodatky neměly být pozměněny tak, aby 
zahrnuly dal�í produkty, a aby prokonzultovali jiné ne� celní překá�ky 
obchodu s produkty informačních technologií. Takové konzultace se 
uskuteční, ani� budou dotčena práva a povinnosti podle Dohody WTO. 

4. Účastníci se sejdou, jakmile to bude mo�né a v ka�dém případě nejpozději 
dne 1. dubna 1997, aby přezkoumali stav prohlá�ení o přijetí a aby zhodnotili 
závěry z toho plynoucí. Účastníci provedou činnosti uvedené v deklaraci za 
předpokladu, �e do této doby oznámí přijetí účastníci, kteří představují 
přibli�ně 90 procent světového obchodu2 s produkty informačních 
technologií, a za předpokladu, �e postupné odstraňování cel bude 
odsouhlaseno ke spokojenosti účastníků. Při posuzování toho, zda uskutečnit 
činnosti uvedené v deklaraci, pokud procento světového obchodu 
představované účastníky poklesne poněkud pod 90 procent světového 
obchodu s produkty informačních technologií, mohou vzít účastníci v úvahu 
rozsah účasti států nebo samostatných celních území představujících pro ně 
podstatný objem jejich vlastního obchodu s takovými produkty. Na tomto 
zasedání účastníci stanoví, zda těchto kritérií bylo dosa�eno. 

5. Účastníci se sejdou tak často, jak to bude nutné, nejpozději v�ak dne 
30. září 1997, aby posoudili jakékoli rozdíly mezi nimi při zařazování 
produktů informačních technologií, počínaje produkty uvedenými 
v dodatku B. Účastnící se dohodli na společném cíli, jím� je dosa�ení, tam, 
kde je to vhodné, společného zařazení těchto produktů v rámci existující 
nomenklatury HS a to při zohlednění výkladu a pravidel Rady pro celní 

                                                 
2 Toto procento vypočte sekretariát WTO na základě nejnověj�ích údajů známých v době konání 

schůze. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

6 

spolupráci (té� známé jako Světová celní organizace nebo �WCO�). Pokud 
přetrvává neshoda týkající se zařazení, účastníci zvá�í, zda nebude WCO 
předáno společné doporučení týkající se aktualizace stávající nomenklatury 
HS nebo vyře�ení rozdílů ve výkladu nomenklatury HS. 

6. Účastníci chápou, �e článek XXIII V�eobecné dohody se týká případu, kdy 
výhody plynoucí pro účastnický stát WTO přímo nebo nepřímo z provádění 
tohoto prohlá�ení jsou zru�eny nebo zmen�eny z důvodu uplatnění opatření 
jiným účastnickým státem WTO, a to bez ohledu na to, zda jsou tato opatření 
v rozporu s ustanoveními V�eobecné dohody nebo nikoli. 

7. Ka�dý účastník příznivě posoudí ka�dou �ádost o konzultaci od jakéhokoli 
účastníka ohledně vý�e popsaných závazků. Takové konzultace se uskuteční, 
ani� budou dotčena práva a povinnosti podle Dohody WTO. 

8. Účastníci, kteří působí pod zá�titou Rady pro obchod zbo�ím, informují 
ostatní členy WTO a státy nebo samostatná celní území zapojené do procesu 
přistoupení k WTO o těchto postupech a zahájí konzultace s cílem usnadnit 
jejich účast na roz�iřování obchodu s produkty informačních technologií na 
základě tohoto prohlá�ení. 

9. Pro účely těchto postupů se �účastníkem�rozumí ti členové WTO nebo státy 
či samostatná celní území zapojené do procesu přistoupení k WTO, kteří 
poskytnou podklady popsané v odstavci 2 nejpozději do 1. března 1997. 

10. Tato příloha bude otevřena k přijetí v�em členům WTO a ka�dému státu 
nebo samostatnému celnímu území zapojenému do procesu přistoupení 
k WTO. Přijetí se oznamují písemně Generálnímu řediteli, jen� o nich bude 
informovat v�echny účastníky. 

Tato příloha má dva dodatky. 

Dodatek A obsahuje seznam polo�ek HS nebo části těchto polo�ek, které budou 
zahrnuty. 

Dodatek B obsahuje seznam produktů, které budou zahrnuty ITA v�dy, kdy� budou 
zařazeny do HS. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

7 

Dodatek A, oddíl 1 

HS 96 Popis HS 

 3818 Chemické prvky zu�lechtěné přísadami pro pou�ití v elektronice, ve tvaru disků, 
destiček nebo v podobných tvarech; chemické sloučeniny dotované pro pou�ití 
v elektronice 

 8469 11 Stroje na zpracování textu 

 8470 Počítací stroje a kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními 
funkcemi; účtovací stroje, frankovací stroje, stroje na vydávání lístků a podobné stroje 
vybavené počítacím zařízením; registrační pokladny: 

 8470 10 Elektronické kalkulačky pracující bez vněj�ího zdroje elektrické energie a kapesní 
přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními funkcemi 

 8470 21 Ostatní elektronické počítací stroje vybavené tiskárnou 

 8470 29 Ostatní 

 8470 30 Ostatní počítací stroje 

 8470 40 Účtovací stroje 

 8470 50 Registrační pokladny 

 8470 90 Ostatní 

 8471 Zařízení pro automatizované zpracování dat a jejich jednotky; magnetické nebo optické 
snímače, zařízení pro přepis dat v kódované formě na paměťová média a zařízení pro 
zpracování těchto dat, jinde neuvedená ani nezahrnutá: 

 8471 10 Analogové nebo hybridní zařízení pro automatizované zpracování dat 

 8471 30 Přenosná digitální zařízení pro automatizované zpracování dat, o hmotnosti nejvý�e 10 
kg, sestávající nejméně ze základní jednotky, klávesnice a displeje 

 8471 41 Ostatní digitální zařízení pro automatizované zpracování dat obsahující pod společným 
krytem nejméně základní jednotku, vstupní a výstupní jednotku, té� kombinované 

 8471 49 Ostatní zařízení pro automatizované zpracování dat, předkládané ve formě systémů 

 8471 50 Digitální zpracovatelské jednotky, jiné ne� polo�ek 8471 41 a 8471 49, té� obsahující 
pod společným krytem jednu nebo dvě z následujících jednotek: paměťové, vstupní, 
výstupní jednotky 

 8471 60 Vstupní nebo výstupní jednotky, té� obsahující pod společným krytem paměťové 
jednotky 

 8471 70 Paměťové jednotky, včetně základních paměťových jednotek, optických diskových 
paměťových jednotek, diskových jednotek s pevným diskem a magnetických 
páskových paměťových jednotek 

 8471 80 Ostatní jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat 

 8471 90 Ostatní 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

8 

HS 96 Popis HS 

ex 8472 90 Automatické bankovní stroje (bankomaty) 

 8473 21 Části, součásti a příslu�enství ke strojům čísla 8470 elektronických počítacích strojů 
polo�ek 8470 10, 8470 21 nebo 8470 29 

 8473 29 Části, součásti a příslu�enství ke strojům čísla 8470 jiné ně� elektronických počítacích 
strojů polo�ek 8470 10, 8470 21 nebo 8470 29 

 8473 30 Části, součásti a příslu�enství strojů čísla 8471 

 8473 50 Části, součásti a příslu�enství vhodné k pou�ívání se stroji nebo zařízeními dvou nebo 
více čísel 8469 a� 8472 

ex 8504 40 Statické měniče pou�ívané s telekomunikačními přístroji, zařízeními pro automatizo-
vané zpracování dat a jejich jednotkami 

ex 8504 50 Ostatní induktory nebo napájecí zdroje pou�ívané s telekomunikačními přístroji a 
napájecími zdroji k zařízením pro automatizované zpracování dat a jejich jednotkám 

 8517 Elektrické přístroje pro drátovou telefonii nebo telegrafii, včetně drátových telefonních 
přístrojů s bezdrátovými mikrotelefony a telekomunikačních přístrojů pro nosnou 
frekvenci nebo pro digitální drátové systémy; videotelefony: 

 8517 11 Drátové telefonní přístroje s bezdrátovými mikrotelefony 

 8517 19 Ostatní telefonní přístroje a videotelefony 

 8517 21 Faxové přístroje 

 8517 22 Dálnopisné přístroje 

 8517 30 Telefonické nebo telegrafické spojovací přístroje 

 8517 50 Ostatní přístroje pro nosnou frekvenci nebo pro digitální drátové systémy 

 8517 80 Ostatní přístroje, včetně vstupních telefonických systémů 

 8517 90 Části a součásti přístrojů čísla 8517 

ex 8518 10 Mikrofony s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru nejvý�e 10 mm a 
o vý�ce nejvý�e 3 mm, pro pou�ití v telekomunikacích 

ex 8518 30 Drátové mikrotelefony 

ex 8518 29 Reproduktory bez skříní s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru 
nejvý�e 50 mm, pro pou�ití v telekomunikacích 

 8520 20 Telefonní záznamníky 

 8523 11 Magnetické pásky o �ířce nejvý�e 4 mm 

 8523 12 Magnetické pásky o �ířce vy��í ne� 4 mm, av�ak nejvý�e 6,5 mm 

 8523 13 Magnetické pásky o �ířce vy��í ne� 6,5 mm 

 8523 20 Magnetické disky 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

9 

HS 96 Popis HS 

 8523 90 Ostatní 

 8524 31 Disky pro laserové snímací systémy pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo 
obrazu 

ex 8524 39 Ostatní: 
� pro reprodukci reprezentací instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

v zařízení schopném číst a zpracovávat binární formy nebo, za předpokladu 
interakčnosti u�ivatele, pomocí zařízení pro automatizované zpracování dat 

 8524 40 Magnetické pásky pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo obrazu 

 8524 91 Média pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo obrazu 

ex 8424 99 Ostatní: 
� pro reprodukci reprezentací instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 

v zařízení schopném číst a zpracovávat binární formy nebo, za předpokladu 
interakčnosti u�ivatele, pomocí zařízení pro automatizované zpracování dat 

ex 8525 10 Vysílací přístroje, kromě přístrojů pro rozhlasové vysílání nebo televizi 

 8525 20 Vysílací přístroje s přijímacím zařízením 

ex 8525 40 Stabilní digitální videokamery 

ex 8527 90 Přenosné přijímače pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob 

ex 8529 10 Antény a parabolické antény v�ech druhů pro radiotelegrafické nebo radiotelefonní 
přístroje 

ex 8529 90 Části a součásti: 
vysílacích přístrojů, kromě přístrojů pro rozhlasové vysílání nebo televizi, 
vysílacích přístrojů s přijímacím zařízením, 
stabilních digitálních videokamer, 
přenosných přijímačů pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob 

 8531 20 Návěstní panely se zabudovanými přístroji s kapalnými krystaly (LCD) nebo diodami 
vyzařujícími světlo (LED) 

ex 8531 90 Části a součásti přístrojů polo�ky 8531 20 

 8532 Elektrické kondenzátory, pevné, otočné nebo dolaďovací: 

 8532 10 Pevné kondenzátory, projektované pro pou�ití v 50/60 Hz obvodechs jalovým výkonem 
nejméně 0,5 kVA (silové kondenzátory) 

 8532 21 Tantalové pevné kondenzátory 

 8532 22 Aluminiové pevné kondenzátory s elektrolytem 

 8532 23 Pevné kondenzátory s keramickým dielektrikem, jednovrstvé 

 8532 24 Pevné kondenzátory s keramickým dielektrikem, vícevrstvé 

 8532 25 Pevné kondenzátory s papírovým dielektrikem nebo dielektrikem z plastů 

 8532 29 Ostatní pevné kondenzátory 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

10 

HS 96 Popis HS 

 8532 30 Otočné nebo dolaďovací kondenzátory 

 8532 90 Části a součásti 

 8533 Elektrické rezistory (včetně reostatů a potenciometrů), kromě topných rezistorů 

 8533 10 Neproměnné uhlíkové rezistory, aglomerované nebo vrstvené 

 8533 21 Ostatní neproměnné rezistory pro výkon nejvý�e 20 W 

 8533 29 Ostatní neproměnné rezistory pro výkon vy��í ne� 20 W 

 8533 31 Drátové (navíjené) proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů, pro výkon 
nejvý�e 20 W 

 8533 39 Drátové (navíjené) proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů, pro výkon 
vy��í ně� 20 W 

 8533 40 Ostatní proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů 

 8533 90 Části a součásti 

 8534 Plo�né spoje 

ex 8536 50 Elektronické AC vypínače a spínače sestávající z opticky spojených vstupních a 
výstupních obvodů (izolované tyristorové AC vypínače a spínače) 

ex 8536 50 Elektronické vypínače a spínače včetně tepelně ji�těných elektronických vypínačů a 
spínačů sestávající z tranzistoru a logického integrovaného obvodu (chip-on-chip 
technologie) pro napětí nejvý�e 1 000 V 

ex 8536 50 Elektromechanické stiskací vypínače a spínače pro proud nejvý�e 11 A 

ex 8536 69 Zástrčky a zásuvky pro koaxiální kabely a plo�né spoje 

ex 8536 90 Propojky a kontakty pro dráty a kabely 

 8541 Diody, tranzistory a podobná polovodičová zařízení, fotocitlivá polovodičová zařízení, 
včetně fotovoltaických článků, té� sestavených v moduly nebo zabudovaných do 
panelů; diody vyzařující světlo (LED), zamontované piezoelektrické krystaly 

 8541 10 Diody, jiné ne� fotosenzitivní nebo diody vyzařující světlo (LED) 

 8541 21 Tranzistory, jiné ne� fotosenzitivní, se ztrátovým výkonem ni��ím ne� 1 W 

 8541 29 Tranzistory, jiné ne� fotosenzitivní, se ztrátovým výkonem alespoň 1 W 

 8541 30 Tyristory, diaky a triaky, jiné ne� fotosenzitivní 

 8541 40 Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně fotovoltaických článků, té� sestavených 
v moduly nebo zabudovaných do panelů; diody vyzařující světlo (LED) 

 8541 50 Ostatní polovodičová zařízení 

 8541 60 Zamontované piezoelektrické krystaly 

 8541 90 Části a součásti 

 8542 Elektronické integrované obvody a mikrosestavy 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

11 

HS 96 Popis HS 

 8542 12 Karty se zabudovanými elektronickými integrovanými obvody (�smart� karty) 

 8542 13 Polovodiče z oxidu kovu (MOS technologie) 

 8542 14 Obvody získané bipolární technologií 

 8542 19 Ostatní monolitické digitální integrované obvody, včetně obvodů získaných kombinací 
bipolární a MOS technologie (BIMOS technologie) 

 8542 30 Ostatní monolitické integrované obvody 

 8542 40 Hybridní integrované obvody 

 8542 50 Elektronické mikrosestavy 

 8542 90 Části a součásti 

 8543 81 Přístupové karty a �títky 

ex 8543 89 Elektronická zařízení s překladovými nebo slovníkovými funkcemi 

ex 8544 41 Ostatní elektrické vodiče pro napětí nejvý�e 80 V, vybavené přípojkami, pro pou�ití 
v telekomunikacích 

ex 8544 49 Ostatní elektrické vodiče pro napětí nejvý�e 80 V, nevybavené přípojkami, pro pou�ití 
v telekomunikacích 

ex 8544 51 Ostatní elektrické vodiče pro napětí vy��í ne� 80 V, av�ak nejvý�e 1 000 V, vybavené 
přípojkami, pro pou�ití v telekomunikacích 

 8544 70 Optické kabely 

 9009 11 Elektrostatické fotokopírovací přístroje přímo reprodukující obraz originálu na kopii 
(přímý postup) 

 9009 21 Ostatní fotokopírovací přístroje s optickým systémem 

 9009 90 Části, součásti a příslu�enství 

 9026 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo jiných 
proměnných charakteristik kapalin nebo plynů (např. průtokoměry, hladinoměry, 
tlakoměry, měřiče spotřeby tepla), kromě přístrojů a zařízení čísel 9014, 9015, 9028 
nebo 9032: 

 9026 10 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku nebo hladiny kapalin 

 9026 20 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu tlaku 

 9026 80 Ostatní přístroje a zařízení čísla 9026 pro měření nebo kontrolu 

 9026 90 Části, součásti a příslu�enství přístrojů a zařízení čísla 9026 

 9027 20 Chromatografy a přístroje pro elektroforézu  

 9027 30 Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy vyu�ívající optické záření (ultrafialové, 
viditelné, infračervené) 

 9027 50 Ostatní přístroje a zařízení čísla 9027 vyu�ívající optické záření (ultrafialové, viditelné, 
infračervené) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

12 

HS 96 Popis HS 

 9027 80 Ostatní přístroje a zařízení čísla 9027 (kromě přístrojů a zařízení polo�ky 9027 10) 

ex 9027 90 Části, součásti a příslu�enství přístrojů čísla 9027, kromě analyzátorů plynů nebo kouře 
a mikrotomů 

 9030 40 Ostatní přístroje a zařízení speciálně konstruované pro sdělovací techniku (např. 
hypsometry [měřiče přeslechu], měřiče zesílení, měřiče zkreslení, psofometry apod.) 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

13 

Dodatek A, oddíl 2 

Zařízení na výrobu a zkou�ení polovodičů a součásti těchto zařízení 

Kód HS Popis Poznámky 

ex 7017 10 Křemenné reaktorové trubky a dr�áky konstruované pro 
vlo�ení do difusních nebo oxidačních pecí pro výrobu 
polovodičových destiček 

pro dodatek B 

ex 8419 89 Přístroje na chemické pokovování srá�ením kovových par na 
polovodičové destičky 

pro dodatek B 

ex 8419 90 Části a součásti přístrojů na chemické pokovování srá�ením 
par na polovodičové destičky 

pro dodatek B 

ex 8421 19 Odstředivky pou�ívané při výrobě polovodičových destiček  

ex 8421 91 Části a součásti odstředivek pou�ívaných při výrobě 
polovodičových destiček 

 

ex 8424 89 Tryskací stroje na či�tění a odstraňování nečistot z kovových 
ploch polovodičových součástí před elektrickým pokovová-
ním  

 

ex 8424 89 Stříkací přístroje na leptání, odstraňování povlaku nebo 
či�tění polovodičových destiček 

 

ex 8424 90 Části a součásti stříkacích přístrojů na leptání, odstraňování 
povlaku nebo či�tění polovodičových destiček  

 

ex 8456 10 Obráběcí stroje na zpracování v�ech materiálů úběrem 
pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových 
svazků pou�ívané při výrobě polovodičových destiček 

 

ex 8456 91 Přístroje na odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičo-
vých destiček  

pro dodatek B 

 8456 91 Přístroje na suché leptání předloh na polovodičové materiály  

ex 8456 99 Frézovací stroje soustřeďující iontové paprsky pro výrobu 
nebo opravu masek a ohniskových destiček polovodičových 
zařízení podle předloh 

 

ex 8456 99 Laserové řezací stroje na vyřezávání kontaktních drah při 
výrobě polovodičových součástek laserovým paprskem 

pro dodatek B 

ex 8464 10 Strojní pily na krájení monokrystalických polovodičových 
materiálů na polovodičové destičky nebo destiček na čipy 

pro dodatek B 

ex 8464 20 Brousicí, le�ticí nebo lapovací stroje na opracovávání 
polovodičových destiček 

 

ex 8464 90 Stroje na obrábění polovodičových destiček  

ex 8464 91 Části a součásti strojních pil na krájení monokrystalických 
polovodičových materiálů na polovodičové destičky nebo 

pro dodatek B 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

14 

Kód HS Popis Poznámky 

destiček na čipy 

ex 8464 91 Části a součásti strojů na obrábění polovodičových destiček pro dodatek B 

ex 8464 91 Části a součásti brousicích, le�ticích nebo lapovacích strojů 
na opracovávání polovodičových destiček 

 

ex 8466 93 Části a součásti frézovacích strojů soustřeďujících iontové 
paprskypro výrobu nebo opravu masek a ohniskových 
destiček polovodičových zařízení podle předloh 

 

ex 8466 93 Části a součásti laserových řezacích strojů na vyřezávání 
kontaktních drah při výrobě polovodičů laserovým paprskem 

pro dodatek B 

ex 8466 93 Části a součásti obráběcích strojů na zpracování v�ech 
materiálů úběrem pomocí laserů nebo jiných světelných nebo 
fotonových svazků pou�ívaných pro výrobu polovodičových 
destiček 

 

ex 8466 93 Části a součásti přístrojů na odstraňování povlaku nebo 
či�tění polovodičových destiček  

pro dodatek B 

ex 8466 93 Části a součásti strojů na suché leptání předloh na 
polovodičové materiály 

 

ex 8477 10 Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek pro dodatek B 

ex 8477 90 Části a součásti zapouzdřovacích zařízení pro dodatek B 

ex 8479 50 Automatické manipulační stroje na dopravu, manipulaci a 
skladování polovodičových destiček, destičkových kazet a 
krabic a jiného materiálu pro polovodičová zařízení 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Přístroje na ta�ení a protahování monokrystalických polovo-
dičových materiálů 

 

ex 8479 89 Přístroje na fyzikální pokovování rozpra�ováním na polo-
vodičové destičky 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků 
nebo či�tění polovodičových destiček nebo podlo�ek plo-
chých panelových displejů 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Upínací přístroje a prou�kové automatizované upínače a 
drátové upínače pro montá� polovodičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek pro dodatek B 

ex 8479 89 Přístroje na epitaxní pokovování polovodičových destiček  

ex 8479 89 Stroje na ohýbání, skládání a narovnávání vodičů polovodi-
čových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Přístroje na fyzikální pokovování pou�ívané při výrobě 
polovodičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 89 Odstředivky na povlékání polovodičových destiček 
fotografickými emulzemi

pro dodatek B 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

15 

Kód HS Popis Poznámky 

fotografickými emulzemi 

ex 8479 90 Části a součásti přístrojů na fyzikální pokovování rozpra�o-
váním na polovodičové destičky 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti upínacích přístrojů, prou�kových automa-
tizovaných upínačů a upínačů vodičů pro montá� polov-
odičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti odstředivek na povlékání polovodičových 
destiček fotografickými emulzemi 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti přístrojů na ta�ení a protahování 
monokrystalických polovodičových materiálů 

 

ex 8479 90 Části a součásti zařízení na mokré leptání, rozkládání, 
odstraňování povlaků nebo či�tění polovodičových destiček 
nebo podlo�ek plochých panelových displejů  

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti automatických manipulačních strojů na 
dopravu, manipulaci a skladování polovodičových destiček, 
destičkových kazet a krabic a jiného materiálu pro 
polovodičová zařízení 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti zapouzdřovacích zařízení na montá� polovo-
dičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti přístrojů na epitaxní pokovování polovo-
dičových destiček 

 

ex 8479 90 Části a součásti strojů na ohýbání, skládání a narovnávání 
vodičů polovodičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8479 90 Části a součásti přístrojů na fyzikální pokovování 
pou�ívaných k výrobě polovodičových součástek 

pro dodatek B 

ex 8480 71 Vstřikovací a kompresní formy pou�ívané při výrobě 
polovodičových součástek 

 

ex 8514 10 Odporové pece pro výrobu polovodičových součástek pro 
polovodičové destičky 

 

ex 8514 20 Indukční nebo dielektrické pece a su�árny pro výrobu polo-
vodičových součástek pro polovodičové destičky 

 

ex 8514 30 Zařízení na rychlé tepelné zahřívání polovodičových destiček pro dodatek B 

ex 8514 30 Části a součásti odporových pecí pro výrobu polovodičových 
součástek pro polovodičové destičky 

 

ex 8514 90 Části a součásti zařízení na rychlé tepelné zahřívání 
polovodičových destiček 

pro dodatek B 

ex 8514 90 Části a součásti pecí a su�áren polo�ek 8414 10 a� 8514 30  

ex 8514 90 Zařízení ke zkou�ení polovodičových destiček pro dodatek B 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

16 

Kód HS Popis Poznámky 

 8543 11 Iontové implantátory pro dotování polovodičových materiálů  

ex 8543 30 Zařízení pro mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaku 
nebo či�tění polovodičových destiček nebo podlo�ek 
plochých panelových displejů  

pro dodatek B 

ex 8543 90 Části a součásti zařízení na mokré leptání, rozkládání, 
odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičových destiček 
nebo podlo�ek plochých panelových displejů 

pro dodatek B 

ex 8543 90 Části a součásti iontových implantátorů pro dotování polovo-
dičových materiálů 

 

 9010 41 
 a� 
 9010 49 

Přístroje pro promítání, vykreslování nebo realizaci předloh 
obvodů na citlivé (senzitivní) polovodičové materiály a 
citlivé (senzitivní) podlo�ky plochých panelových displejů 

 

ex 9010 90 Části, součásti a příslu�enství přístrojů polo�ek 9010 41 a� 
9010 49 

 

ex 9011 10 Optické stereoskopické mikroskopy vybavené zařízením 
speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovo-
dičových destiček nebo ohniskových destiček 

pro dodatek B 

ex 9011 20 Fotomikrografické mikroskopy vybavené zařízením speciálně 
konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových 
destiček nebo ohniskových destiček 

pro dodatek B 

ex 9011 90 Části, součásti a příslu�enství optických stereoskopických 
mikroskopů vybavených zařízením speciálně konstruovaným 
pro manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo 
ohniskových destiček 

pro dodatek B 

ex 9011 90 Části, součásti a příslu�enství fotomikrografických mikrosko-
pů vybavených zařízením speciálně konstruovaným pro 
manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo 
ohniskových destiček 

pro dodatek B 

ex 9012 10 Elektronové mikroskopy vybavené zařízením speciálně kon-
struovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových des-
tiček nebo ohniskových destiček 

pro dodatek B 

ex 9012 90 Části, součásti a příslu�enství elektronových mikroskopů vy-
bavených zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci 
a přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových desti-
ček 

pro dodatek B 

ex 9017 20 Přístroje vytvářející předlohy pro zhotovení masek nebo 
ohniskových destiček z materiálů pota�ených fotocitlivou 
vrstvou 

pro dodatek B 

ex 9017 90 Části, součásti a příslu�enství přístrojů vytvářejících předlohy 
pro zhotovení masek nebo ohniskových destiček z materiálů 
pota�ených fotocitlivou vrstvou 

pro dodatek B 

ex 9017 90 Části a součásti takových přístrojů vytvářejících předlohy pro dodatek B 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

17 

Kód HS Popis Poznámky 

 9030 82 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu polovodičových 
destiček nebo zařízení 

 

ex 9030 90 Části, součásti a příslu�enství přístrojů a zařízení na měření 
nebo kontrolu polovodičových destiček nebo zařízení 

 

ex 9030 90 Části a součásti přístrojů a zařízení na měření nebo kontrolu 
polovodičových destiček nebo zařízení 

 

ex 9031 41 Optické přístroje a zařízení na kontrolu polovodičových 
destiček nebo polovodičových součástek nebo na kontrolu 
masek nebo ohniskových destiček pou�ívaných k výrobě 
polovodičových součástek 

 

ex 9031 49 Optické přístroje a zařízení na měření povrchové míry 
zneči�tění na polovodičových destičkách 

 

ex 9031 49 Části, součásti a příslu�enství optických přístrojů a zařízení 
na kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových 
součástek nebo na kontrolu masek nebo ohniskových destiček 
pou�ívaných na výrobu polovodičových součástek 

 

 9031 90 Části, součásti a příslu�enství optických přístrojů a zařízení 
na měření povrchové míry zneči�tění na polovodičových 
destičkách 

 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

18 

Dodatek B 

Přesný seznam zvlá�tních výrobků, které jsou zahrnuty v této dohodě v�dy, kdy� jsou 
zařazeny do HS. 

Jsou-li specifikovány části a součásti, měly by být zahrnuty v souladu 
s poznámkami HS 2 b) k sekci XVI a ke kapitole 90. 

� počítače: zařízení pro automatizované zpracování dat schopná 1) ukládat do 
paměti program nebo programy a ukládat do paměti alespoň data 
bezprostředně potřebná pro provádění tohoto programu nebo těchto 
programů; 2) libovolného programování v souladu s po�adavky u�ivatele; 
3) provádět aritmetické úkony stanovené u�ivatelem; a 4) provádět bez 
lidského zásahu stanovený program a změnit jej v průběhu provádění na 
základě logického rozhodnutí. 

Dohoda zahrnuje taková zařízení pro automatizované zpracování dat, ať ji� 
jsou nebo nejsou schopna prostřednictvím centrální jednotky přijímat a 
zpracovávat telefonní, televizní nebo jiné analogově či digitálně zpracované 
zvukové, případně obrazové signály. Stroje vykonávající speciální funkci 
jinou ne� zpracování údajů nebo zahrnující nebo pracující ve spojení se 
zařízením pro automatizované zpracování dat, a nejsou jinak uvedeny v 
dodatcích A nebo B, nejsou v této dohodě zahrnuty; 

� elektrické zesilovače, jsou-li pou�ity jako opakovače v drátových telefonních 
výrobcích zahrnutých v této dohodě, a části a součásti těchto zesilovačů; 

� ploché panelové displeje (včetně LCD, elektroluminiscenčních, plazmových 
a vyu�ívajících jiné technologie) pro výrobky zahrnuté v této dohodě a části 
a součásti těchto displejů; 

� síťová zařízení: zařízení lokálních sítí (LAN) a rozlehlých sítí (WAN), 
včetně výrobků určených výhradně nebo hlavně k vzájemnému propojení 
zařízení pro automatizované zpracování dat a jednotek těchto zařízení do sítě, 
která se pou�ívá předev�ím pro sdílení prostředků, k nim� patří centrální 
procesorové jednotky, zařízení na ukládání údajů a vstupní nebo výstupní 
jednotky � včetně adaptérů, rozbočovačů, linkových opakovačů, převodníků, 
koncentrátorů, můstků a směrovačů a elektronických sestav určených 
k fyzickému zabudování do zařízení pro automatizované zpracování dat a do 
jednotek těchto zařízení; 

� monitory: zobrazovací jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat 
vybavené obrazovkou s roztečí bodů stínítka men�í ne� 0,4 mm, které nejsou 
schopné přijímat a zpracovávat televizní signály nebo jiné analogově či 
digitálně zpracované zvukové nebo obrazové signály bez pomoci centrální 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

19 

jednotky počítače, jak je definována v této dohodě. Dohoda tudí� nezahrnuje 
televizní přijímače, včetně televizních přijímačů s vysokým rozli�ením3; 

� optické diskové paměťové jednotky zařízení pro automatizované zpracování 
dat  (včetně jednotek CD a DVD), rovně� se schopností zápisu/záznamu, 
stejně jako čtení, té� umístěné ve vlastních pouzdrech; 

� zařízení pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob a jejich časti a 
součásti; 

� souřadnicové zapisovače (plottery), ať ji� jde o vstupní či výstupní jednotky 
polo�ky HS 8471, nebo o kreslící či rýsovací přístroje polo�ky HS 9017; 

� elektronické sestavy pro výrobky zahrnuté v této dohodě, včetně takových 
sestav pro externí připojování, k nim� patří například karty vyhovující 
standardu PCMCIA. 

Takové elektronické sestavy se skládají z jednoho nebo více ti�těných 
obvodů čísla 8534 s jedním nebo více zamontovanými aktivními prvky a 
s pasivními prvky nebo bez nich. �Aktivní prvky� jsou diody, tranzistory a 
podobné polovodičové součástky, té� fotosenzitivní, čísla 8541 a integrované 
obvody a mikrosestavy čísla 8542; 

� ploché panelové zobrazovací jednotky projekčního typu pou�ívané se 
zařízeními pro automatizované zpracování dat, schopné zobrazovat digitální 
informace generované centrální jednotkou; 

� paměťová zařízení pou�ívající firemní (nenormalizovaný) formát, včetně 
médií, pro zařízení pro automatizované zpracování dat, rovně� 
s vyjímatelnými médii, vyu�ívající magnetickou, optickou nebo jinou 
technologii, včetně kazetových paměťových jednotek Bernoulli Box, Syquest 
nebo Zipdrive; 

� sestavy pro multimediální vylep�ení (upgrade) zařízení pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotek, v balení pro maloobchodní prodej, 
zahrnující alespoň reproduktory a/nebo mikrofon a elektronickou sestavu, 
která umo�ní, aby zařízení pro automatizované zpracování dat a jeho 
jednotky zpracovávaly audio signál (zvukové karty); 

� �set top boxy� (skříňky, které se pokládají na televizor) s komunikačními 
funkcemi: mikroprocesorová zařízení s vestavěným modemem pro získání 
přístupu k internetu a disponující funkcí umo�ňující interaktivní výměnu 
informací. 

                                                 
3 Účastníci provedou v lednu 1999 přezkum tohoto popisu výrobku podle ustanovení o konzultacích 

obsa�ených v odstavci 3 deklarace. 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

20 

EC-ITA � plán CXL 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

3818 00 Chemické prvky zu�lechtěné přísadami pro pou�ití v elektronice, ve tvaru disků, 
destiček nebo v podobných tvarech; chemické sloučeniny dotované pro pou�ití 
v elektronice       

3818 00 10 � Dopovaný křemík 6,9 bez 5,2 3,5 1,7 bez 

3818 00 90 � Ostatní 6,9 bez 5,2 3,5 1,7 bez 

7020 00 Ostatní skleněné výrobky       

7020 00 05 � Křemičité reaktorové trubky a dr�áky konstruované pro vlo�ení do difusních nebo 
oxidačních pecí pro výrobu polovodičových destiček 4 bez 3,0 2,0 1,0 bez 

7020 00 10 � Z křemenného krystalu nebo jiného taveného křemene       

7020 00 30 � Ze skla s lineárním součinitelem teplotní rozta�nosti nejvý�e 5 x 10-6K-1 v rozmezí 
teplot od 0°C do 300°C       

7020 00 80 � Ostatní       

8419 Přístroje, stroje nebo laboratorní zařízení, té� s elektrickým topením, na zpracovávání 
materiálu výrobními postupy, které spočívají ve změně teploty, jako jsou topení, 
vaření, pra�ení, destilace, rektifikace (opakovaná destilace), sterilizace, pasterizace, 
paření, su�ení, vypařování, kondenzování nebo chlazení, jiné ne� přístroje a zařízení 
pro domácnost; neelektrické průtokové nebo zásobníkové ohřívače vody:       

8419 89 � � Ostatní       

8419 89 10 � � � Chladicí vě�e a podobná zařízení na přímé chlazení (bez přepá�ky) pomocí 
recirkulace vody       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

21 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8419 89 15 � � � Zařízení na rychlé tepelné zahřívání polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8419 89 20 � � � Přístroje na chemické pokovování srá�ením kovových par na polovodičové 
destičky bez bez bez bez bez bez 

8419 89 25 � � � Přístroje na fyzikální pokovování srá�ením kovových par elektronickým 
svazkem paprsků nebo odpařováním na polovodičové destičky bez bez bez bez bez bez 

8419 89 30 � � � Zařízení pro povlékání kovů srá�ením par ve vakuu       

8419 89 95 � � � Ostatní       

8419 90 � Části a součásti       

8419 90 10 � � � Tepelných výměníků, pro pou�ití v civilních letadlech       

8419 90 20 � � Podpolo�ky 8419 20 00       

8419 90 30 � � Pro přístroje podpolo�ek 8419 89 15 a� 8419 89 25 2,7 bez 2,0 1,4 0,7 bez 

8419 90 80 � � Ostatní       

8421 Odstředivky, včetně odstředivých �dímaček; stroje a přístroje na filtrování nebo či�tění 
kapalin nebo plynů:       

8421 19 � � Ostatní       

8421 19 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � � Ostatní       

8421 19 91 � � � � Odstředivky pou�ívané v laboratořích       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

22 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

 � � � � Odstředivky pou�ívané při výrobě polovodičových destiček       

8421 19 93 � � � � � Odstředivky na povlékání polovodičových destiček fotografickými 
emulzemi bez bez bez bez bez bez 

8421 19 95 � � � � � Ostatní 1,5 bez 1,1 0,8 0,4  

8421 19 97 � � � � Ostatní       

 � Části a součásti       

 � � � Odstředivek, včetně odstředivých �dímaček       

8421 91 10 � � � Přístrojů podpolo�ky 8421 19 93 nebo 8421 19 95 2,5 bez 1,9 1,3 0,6 bez 

8421 91 90 � � � Ostatní       

8421 99 00 � � Ostatní       

8424 Mechanické přístroje (té� ruční) ke stříkání, rozstřikování (rozmetávání) nebo 
rozpra�ování kapalin nebo prá�ků; hasicí přístroje, té� s náplní; stříkací pistole a 
podobné přístroje; dmychadla na vrhání písku nebo vhánění páry a podobné tryskací 
přístroje:       

8424 89 � � Ostatní       

8424 89 20 � � � Stříkací přístroje na leptání, odstraňování povlaku nebo či�tění 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8424 89 30 � � � Tryskací stroje na či�tění a odstraňování nečistot z kovových ploch 
polovodičových součástí před elektrickým pokovováním 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

23 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8424 89 80 � � � Ostatní       

8424 90 � Části a součásti       

8424 90 10 � � Přístrojů podpolo�ky 8424 89 20 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8424 90 90 � � Ostatní       

8428 Ostatní zdvihací, manipulační, nakládací a vykládací zařízení (např. výtahy, eskalátory, 
dopravníky, visuté lanovky):       

8428 39 � � Ostatní       

8428 39 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � � Ostatní       

8428 39 91 � � � � Válečkové dopravníky       

8428 39 93 � � � � Automatické manipulační stroje pro dopravu, manipulaci a skladování 
polovodičových destiček, destičkových kazet a krabic a jiného materiálu 
pro polovodičová zařízení bez bez bez bez bez bez 

8428 39 98 � � � � Ostatní       

8431 Části a součásti vhodné výhradně nebo zejména pro pou�ití se stroji a přístroji čísel 
8425 a� 8430:       

8431 39 � � Ostatní       

8431 39 10 � � � Pro válcovny podpolo�ky 8428 90 30       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

24 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8431 39 20 � � � Pro stroje podpolo�ky 8428 39 93 1,6 bez 1,2 0,8 bez bez 

8431 39 80 � � � Ostatní       

8456 Obráběcí stroje na zpracování v�ech materiálů úběrem pomocí laserů nebo jiných 
světelných nebo fotonových svazků, ultrazvuku, elektroeroze, elektrochemických 
reakcí, elektronových svazků, ionizujícího záření nebo obloukových výbojů 
v plazmatu:       

8456 10 � Pracující pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových svazků       

8456 10 10 � � Druhy pou�ívané při výrobě polovodičových destiček nebo součástek 4,7 bez 3,5 2,4 1,2 bez 

8456 10 90 � � Ostatní       

8456 91 00 � � Na suché leptání předloh na polovodičové materiály bez bez bez bez bez bez 

8456 99 � � Ostatní       

8456 99 10 � � � Frézovací stroje soustřeďující iontové paprsky pro výrobu nebo opravu 
masek a ohniskových destiček polovodičových zařízení podle předloh bez bez bez bez bez bez 

8456 99 30 � � � Přístroje na odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8456 99 90 � � � Ostatní       

8462 Tvářecí stroje (včetně lisů)  na opracování kovů kováním, ra�ením nebo lisováním 
v zápustce, padací buchary, pákové buchary a jiné buchary, obráběcí stroje (včetně 
lisů) na tváření kovů ohýbáním, drá�kováním (plechu) a překládáním, vyrovnáváním, 
rovnáním a rozkováním, střiháním, děrováním a probíjením nebo nařezáváním, 
nastřihováním nebo vrubováním, lisy na tváření kovů nebo kovových karbidů, vý�e 
neuvedené ani nezahrnuté:       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

25 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

 � Ohýbací, skládací, rovnací nebo zplo�ťovací stroje (včetně lisů)       

8462 21 � � Číslicově řízené       

8462 21 05 � � � Pou�ívané při výrobě polovodičových součástek 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8462 21 10 � � � Na opracovávání plochých výrobků       

8462 21 80 � � � Ostatní       

8462 29 � � Ostatní       

8462 29 05 � � � Pou�ívané při výrobě polovodičových součástek 1,7 bez 1,3 0,8 0,4 bez 

 � � � Na opracovávání plochých výrobků       

 � � � Ostatní       

8462 29 91 � � � Hydraulické       

8462 29 99 � � � Ostatní       

8464 Obráběcí stroje na kámen, keramiku, beton, osinkový cement nebo podobné nerostné 
materiály nebo stroje na opracovávání skla za studena       

8464 10 � Strojní pily       

8464 10 10 � � Na krájení monokrystalických polovodičových materiálů na polovodičové 
destičky bez bez bez bez bez bez 

8464 10 90 � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

26 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8464 20 � Brousicí nebo le�ticí stroje       

8464 20 05 � � Na opracovávání polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

 � � Na opracovávání skla       

8464 20 11 � � � Optického skla       

8464 20 19 � � � Ostatní       

8464 20 80 � � Ostatní       

8464 90 � Ostatní       

8464 90 10 � � Na obrábění polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8464 90 90 � � Ostatní       

8466 Části, součásti a příslu�enství pou�ívané výhradně nebo zejména se stroji a přístroji 
čísel 8456 a� 8465, včetně upínacích zařízení nebo nástrojových dr�áků, samočinných 
závitořezných hlav, dělicích hlav a jiných speciálních přídavných zařízení k obráběcím 
strojům; dr�áky pro v�echny typy ručního nářadí:       

 � Ostatní       

8466 91 � � Strojů čísla 8464       

8466 91 15 � � � Strojů podpolo�ek 8464 10 10, 8464 20 05 nebo 8464 90 10 1,9 bez 1,4 0,9 0,5 bez 

8466 91 20 � � � Z litiny nebo ocelolitiny       

8466 91 95 � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

27 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8466 93 � � Strojů čísel 8456 a� 8461       

8466 93 15 � � � Strojů podpolo�ek 8456 10 10, 8456 91 00, 8456 99 10 nebo 8456 99 30 1,9 bez 1,4 0,9 0,5 bez 

8466 93 20 � � � Z litiny nebo ocelolitiny       

8466 93 95 � � � Ostatní       

8466 94 � � Strojů čísel 8462 a� 8463       

8466 94 10 � � � Strojů podpolo�ek 8462 21 05 nebo 8452 29 05 1,9 bez 1,4 0,9 0,5 bez 

8466 94 90 � � � Ostatní       

 � Automatické psací stroje a stroje na zpracování textu       

8469 11 00 � � Stroje na zpracování textu 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8470 Počítací stroje a kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními 
funkcemi; účtovací stroje, frankovací stroje, stroje na vydávání lístků a podobné stroje 
vybavené počítacím zařízením; registrační pokladny:       

8470 10 Elektronické kalkulačky pracující bez vněj�ího zdroje elektrické energie a kapesní 
přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními funkcemi       

8470 10 10 � � Elektronické kalkulačky pracující bez vněj�ího zdroje elektrické energie 8,4 bez 6,3 4,2 2,1 bez 

8470 10 90 � � Kapesní přístroje k záznamu, vyvolání a zobrazení údajů s výpočetními 
funkcemi 5,0 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

 � Ostatní elektronické počítací stroje       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

28 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8470 21 00 � � Vybavené tiskárnou 8,4 bez 6,3 4,2 2,1 bez 

8470 29 00 � � Ostatní 8,4 bez 6,3 4,2 2,1 bez 

8470 30 00 � Ostatní počítací stroje 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8470 40 00 � Účtovací stroje 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8470 50 00 � Registrační pokladny 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8470 90 00 � Ostatní 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8471 Zařízení pro automatizované zpracování dat a jejich jednotky; magnetické nebo optické 
snímače, zařízení pro přepis dat v kódované formě na paměťová média a zařízení pro 
zpracování těchto dat, jinde neuvedená ani nezahrnutá:       

8471 10 � Analogové nebo hybridní zařízení pro automatizované zpracování dat       

8471 10 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

8471 10 90 � � Ostatní 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

8471 30 00 � Přenosná digitální zařízení pro automatizované zpracování dat, o hmotnosti nejvý�e 
10 kg, sestávající nejméně ze základní jednotky, klávesnice a displeje 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

 � Ostatní digitální zařízení pro automatizované zpracování dat       

8471 41 � � Obsahující pod společným krytem nejméně základní jednotku, vstupní a výstup-
ní jednotku, té� kombinované       

8471 41 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

29 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8471 41 90 � � � Ostatní       

8471 49 � � Ostatní, předkládané ve formě systémů       

8471 49 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

8471 49 90 � � � Ostatní 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

8471 50 � Digitální zpracovatelské jednotky, jiné ne� polo�ek 8471 41 a 8471 49, té� 
obsahující pod společným krytem jednu nebo dvě z následujících jednotek: 
paměťové, vstupní, výstupní jednotky       

8471 50 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

8471 50 90 � � Ostatní 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

8471 60 � Vstupní nebo výstupní jednotky, té� obsahující pod společným krytem paměťové 
jednotky       

8471 60 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

8471 60 40 � � � Tiskárny 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 60 50 � � � Klávesnice 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 60 90 � � � Ostatní 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 70 � Paměťové jednotky       

8471 70 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

30 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

 � � Ostatní       

8471 70 40 � � � Základní paměťové jednotky 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Diskové paměťové jednotky       

8471 70 51 � � � � � Optické, včetně magnetooptických 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

 � � � � � Ostatní       

8471 70 53 � � � � � � Diskové jednotky s pevným diskem 1,6 bez 1,2 0,8 bez bez 

8471 70 59 � � � � � � Ostatní 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 70 60 � � � � Magnetické páskové paměťové jednotky 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 70 90 � � � � Ostatní 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 80 � Ostatní jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat       

8471 80 10 � � Periferní zařízení 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 80 90 � � Ostatní 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8471 90 00 � Ostatní       

8472 Ostatní kancelářské stroje a přístroje (např. rozmno�ovací stroje hektografické nebo 
blánové, adresovací stroje, automatické rozdělovače bankovek, stroje na třídění, 
počítání nebo balení mincí, přístroje na ořezávání tu�ek, dírkovací nebo spínací 
přístroje):       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

31 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8472 90 � Ostatní       

8472 90 10 � � Stroje pro třídění, počítání a balení mincí       

8472 90 30 � � Automatické bankovní stroje (bankomaty) 3,1 bez 2,3 1,6 0,8 bez 

8471 90 80 � � Ostatní       

8473 Části, součásti a příslu�enství (vyjma krytů, kufříků a podobných výrobků) pou�ívané 
výhradně nebo zejména se stroji čísel 8469 a� 8472:       

8473 10 � Části, součásti a příslu�enství strojů čísla 8469       

8473 10 11 � � Elektronické sestavy strojů podpolo�ky 8469 11 3,4 bez 2,5 1,7 0,8 bez 

8473 10 19 � � Ostatní       

8473 21 � � Elektronických počítacích strojů polo�ek 8470 10, 8470 21 nebo 8470 29       

8473 21 10 � � � Elektronické sestavy 4,3 bez 3,2 2,1 1,1 bez 

8473 21 90 � � � Ostatní 2,5 bez 1,9 1,3 bez bez 

8473 29 � � Ostatní       

8473 29 10 � � � Elektronické sestavy 3,4 bez 2,5 1,7 0,8 bez 

8473 29 90 � � � Ostatní 1,6 bez 1,2 0,8 bez bez 

8473 30 � Části, součásti a příslu�enství strojů čísla 8471       

8473 30 10 � � Elektronické sestavy 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

32 

Realizace 

KN 97 Označení Základní 
sazba 

Konečná 
závazná 
sazba červenec 

1997 1998 1999 2000 

8473 30 90 � � Ostatní 1,6 bez 1,2 0,8 bez bez 

8473 40 � Části, součásti a příslu�enství strojů čísla 8472       

8473 40 11 � � Elektronické sestavy strojů podpolo�ky 8472 90 30 3,4 bez 2,5 1,7 0,8 bez 

8473 40 19 � � Ostatní       

8473 50 � Části, součásti a příslu�enství vhodné k pou�ívání se stroji nebo zařízeními dvou 
nebo více čísel 8469 a� 8472       

8473 50 10 � � Elektronické sestavy 3,4 bez 2,5 1,7 0,8 bez 

8473 50 90 � � Ostatní 1,6 bez 1,2 0,8 bez bez 

8477 Stroje a přístroje na zpracování kaučuku nebo plastů nebo na zhotovování výrobků 
z těchto materiálů, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté:       

8477 10 � Vstřikovací lisy       

8477 10 10 � � Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 
 

8477 10 90 � � Ostatní       

8477 59 � � Ostatní       

8477 59 05 � � � Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8477 59 10 � � � Lisy       

8477 59 90 � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

33 

8477 90 � Části a součásti       

8477 90 05 � � Strojů podpolo�ek 8477 10 10 a 8477 59 05 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8477 90 10 � � Z litiny nebo ocelolitiny       

8477 90 80 � � Ostatní       

8479 Stroje a mechanické přístroje s vlastní individuální funkcí, jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté:       

8479 89 � � Ostatní       

8479 89 10 � � � Následující zbo�í pro pou�ití v civilních letadlech: hydropneumatické 
akumulátory; mechanické spou�těče pro obraceče tahu; speciálně navr�ené 
toaletní jednotky; zvlhčovače a odvlhčovače vzduchu; servomechanismy bez 
elektrického pohonu; motory spou�těčů (startérů) bez elektrického pohonu; 
pneumatické startéry pro proudové motory, turbovrtulové proudové motory 
a dal�í plynové turbíny; stěrače skla, bez elektrického pohonu; nastavovače 
vrtule, bez elektrického pohonu       

 � � � Ostatní       

8479 89 30 � � � � Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy důlních chodeb       

8479 89 60 � � � � Centrální mazací systémy       

8479 89 65 � � � � Přístroje na ta�ení a protahování monokrystalických polovodičových 
materiálů bez bez bez bez bez bez 

8479 89 70 � � � � Přístroje na epitaxní pokovování polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8479 89 75 � � � � Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků nebo či�tění 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8479 89 76 � � � � Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků nebo či�tění 
podlo�ek plochých panelových displejů 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

34 

8479 89 77 � � � � Upínací přístroje a prou�kové automatizované upínače pro montá� 
polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 89 79 � � � � Zapouzdřovací zařízení pro montá� polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 89 95 � � � � Ostatní       

8479 90 � Části a součásti       

8479 90 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8479 90 50 � � � Strojů podpolo�ek 8479 89 65, 8479 89 70, 8479 89 75, 8479 89 76, 
8479 89 77 nebo 8479 89 79 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8477 90 � Části a součásti       

8477 90 05 � � Strojů podpolo�ek 8477 10 10 a 8477 59 05 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8477 90 10 � � Z litiny nebo ocelolitiny       

8477 90 80 � � Ostatní       

8479 Stroje a mechanické přístroje s vlastní individuální funkcí, jinde v této kapitole 
neuvedené ani nezahrnuté:       

8479 89 � � Ostatní       

8479 89 10 � � � Následující zbo�í pro pou�ití v civilních letadlech: hydropneumatické 
akumulátory; mechanické spou�těče pro obraceče tahu; speciálně navr�ené 
toaletní jednotky; zvlhčovače a odvlhčovače vzduchu; servomechanismy bez 
elektrického pohonu; motory spou�těčů (startérů) bez elektrického pohonu; 
pneumatické startéry pro proudové motory, turbovrtulové proudové motory 
a dal�í plynové turbíny; stěrače skla, bez elektrického pohonu; nastavovače 
vrtule, bez elektrického pohonu       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

35 

 � � � Ostatní       

8479 89 30 � � � � Pojízdné hydraulicky ovládané výztuhy důlních chodeb       

8479 89 60 � � � � Centrální mazací systémy       

8479 89 65 � � � � Přístroje pro ta�ení a protahování monokrystalických polovodičových 
materiálů bez bez bez bez bez bez 

8479 89 70 � � � � Přístroje pro epitaxní pokovování polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8479 89 75 � � � � Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků nebo či�tění 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8479 89 76 � � � � Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků nebo či�tění 
podlo�ek plochých panelových displejů 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 89 77 � � � � Upínací přístroje a prou�kové automatizované upínače pro montá� 
polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 89 79 � � � � Zapouzdřovací zařízení pro montá� polovodičových součástek 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 89 95 � � � � Ostatní       

8479 90 � Části a součásti       

8479 90 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8479 90 50 � � � Strojů podpolo�ek 8479 89 65, 8479 89 70, 8479 89 75, 8479 89 76, 
8479 89 77 nebo 8479 89 79 2,8 bez 2,1 1,4 0,7 bez 

8479 90 92 � � � Z litiny nebo ocelolitiny       

8479 90 98 � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

36 

8480 Formovací rámy pro slévárny kovů; formovací základny; modely pro formy; formy na 
kovy (jiné ne� kokily na ingoty), karbidy kovů, sklo, nerostné materiály, kaučuk nebo 
plasty:       

 � Formy na kaučuk nebo plasty       

8480 71 � � Vstřikovacího nebo kompresního typu       

8480 71 10 � � � Druhy pou�ívané při výrobě polovodičových součástek 2,5 bez 1,9 1,3 0,6 bez 

8480 71 90 � � � Ostatní       

8504 Elektrické transformátory, statické měniče (např. usměrňovače) a induktory:       

8504 40 � Statické měniče       

8504 40 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

 � � � Pou�ívané s telekomunikačními přístroji, zařízeními pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotkami:       

8504 40 30 � � � � Elektrické napájecí zdroje k zařízením pro automatizované zpracování 
dat 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8504 40 35 � � � � Ostatní 4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

 � � � Ostatní       

8504 40 50 � � � � Polykrystalické polovodičové usměrňovače       

 � � � � Ostatní       

8504 40 93 � � � � � Nabíječe akumulátorů       

 � � � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

37 

8504 40 94 � � � � � � Usměrňovače       

 � � � � � � Invertory       

8504 40 96 � � � � � � � S výkonem nejvý�e 7,5 kVA       

8504 40 97 � � � � � � � S výkonem vy��ím ne� 7,5 kVA       

8504 40 99 � � � � � � Ostatní       

8504 50 � Ostatní induktory       

8504 50 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8504 50 30 � � � Pou�ívané s telekomunikačními přístroji a napájecími zdroji k zařízením pro 
automatizované zpracování dat a jejich jednotkám 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

8504 50 80 � � � Ostatní       

8504 90 � Části a součásti       

 � � Transformátorů a induktorů       

8504 90 05 � � � � Elektronické sestavy pro stroje podpolo�ky 8504 50 30 3,1 bez 2,3 1,6 0,8 bez 

 � � � Ostatní       

8504 90 11 � � � � Feritová jádra       

8504 90 18 � � � Ostatní       

 � � � � Statických měničů       

8504 90 91 � � � � Elektronické sestavy pro stroje podpolo�ek 8504 40 30 a 8504 40 35 3,1 bez 2,3 1,6 0,8 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

38 

8504 90 99 � � � � Ostatní       

8514 Elektrické pece průmyslové nebo laboratorní (včetně indukčních nebo dielektrických); 
ostatní průmyslová nebo laboratorní indukční nebo dielektrická zařízení na tepelné 
zpracování hmot:       

8514 10 � Odporové pece       

8514 10 05 � � Pro výrobu polovodičových součástek pro polovodičové destičky 3 bez 2,3 1,5 0,8 bez 

 � � Ostatní       

8514 10 10 � � � Pece k pečení chleba a pekařských výrobků       

8514 10 90 � � � Ostatní       

8514 20 � Indukční nebo dielektrické pece       

8514 20 05 � � Pro výrobu polovodičových součástek pro polovodičové destičky 3 bez 2,3 1,5 0,8 bez 

 � � � Ostatní       

8514 20 10 � � Indukční pece       

8514 20 90 � � Dielektrické pece       

8514 30 � Ostatní pece       

 � � Pece vyu�ívající infračervené záření       

8514 30 11 � � � Pro výrobu polovodičových součástek pro polovodičové destičky bez bez bez bez bez bez 

8514 30 19 � � � Ostatní       

 � � Ostatní       

8514 30 91 � � � Pro výrobu polovodičových součástek pro polovodičové destičky bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

39 

8514 30 99 � � � Ostatní       

8514 90 � Části a součásti       

8514 90 10 � � Strojů podpolo�ek 8514 10 05, 8514 20 05, 8514 30 11 nebo 8514 30 91 3 bez 2,3 1,5 0,8 bez 

8514 90 90 � � Ostatní       

8515 Stroje a přístroje elektrické (té� na elektricky vyhřívaný plyn), laserové nebo 
pou�ívající jiné světelné či fotonové svazky, ultrazvukové, vyu�ívající elektronové 
svazky, magnetické impulsy nebo plazmové výboje pro pájení (na měkko i na tvrdo) a 
svařování, té� schopné řezání; elektrické stroje a přístroje pro stříkání kovů nebo 
cermetů za tepla:       

 � Stroje a přístroje pro pájení (na tvrdo i na měkko)       

8515 11 00 � � Pájedla a pájecí pistole       

8515 19 00 � � Ostatní       

 � Stroje a přístroje pro odporové svařování kovů       

8515 21 00 � � Plně nebo částečně automatizované       

8515 29 � � Ostatní       

8515 29 10 � � � Pro svařování natupo       

8515 29 90 � � � Ostatní       

 � Stroje a přístroje pro obloukové svařování kovů (včetně přístrojů, které pou�ívají 
obloukový výboj v plazmě)       

8515 31 00 � � Plně nebo částečně automatizované       

8515 39 � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

40 

 � � � Pro ruční svařování pomocí obalených elektrod, ve spojení se svařovacím 
nebo řezacím zařízením, dodávané       

8515 39 13 � � � � S transformátory       

8515 39 18 � � � � S generátory nebo rotačními měniči nebo statickými měniči, usměrňova-
či nebo usměrňovacími přístroji       

8515 39 90 � � � Ostatní       

8515 80 � Ostatní stroje a přístroje       

8515 80 05 � � Drátové upínače pou�ívané při výrobě polovodičových součástek 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

 � � Ostatní       

 � � � Pro opracovávání kovů       

8515 80 11 � � � � Pro svařování       

8515 80 19 � � � � Ostatní       

 � � � Ostatní       

8515 80 91 � � � � Pro odporové svařování platů       

8515 80 99 � � � � Ostatní       

8515 90 � Části a součásti       

8515 90 10 � � Strojů podpolo�ky 8515 80 05 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8515 90 90 � � Ostatní       

8517 Elektrické přístroje pro drátovou telefonii nebo telegrafii, včetně drátových telefonních 
přístrojů s bezdrátovými mikrotelefony a telekomunikačních přístrojů pro nosnou 
frekvenci nebo pro digitální drátové systémy; videotelefony:       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

41 

 � Telefonní přístroje; videotelefony       

8517 11 00 � � Drátové telefonní přístroje s bezdrátovými mikrotelefony 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 19 � � Ostatní       

8517 19 10 � � � Videotelefony 14 bez 10,5 7,0 3,5 bez 

8517 19 90 � � � Ostatní 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

 � Faxové a dálnopisné přístroje       

8517 21 00 � � Faxové přístroje 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 22 00 � � Dálnopisné přístroje 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 30 00 � Telefonické nebo telegrafické spojovací přístroje 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 50 � Ostatní přístroje pro nosnou frekvenci nebo pro digitální drátové systémy       

8517 50 10 � � Pro nosnou frekvenci 4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

8517 50 90 � � Ostatní 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 80 � Ostatní přístroje       

8517 80 10 � � Vstupní telefonické systémy 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 80 90 � � Ostatní 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 90 � Části a součásti       

 � � Přístrojů pro nosnou frekvenci podpolo�ky 8517 50 10       

8517 90 11 � � � Elektronické sestavy 4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

8517 90 19 � � � Ostatní 4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

42 

 � � Ostatní       

8517 90 82 � � � Elektronické sestavy 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8517 90 88 � � � Ostatní 7,5 bez 5,6 3,8 1,9 bez 

8518 Mikrofony a jejich stojany; reproduktory, té� vestavěné; sluchátka v�ech druhů a 
kombinované řečnické soupravy; elektrické nízkofrekvenční zesilovače; elektrické 
zesilovače zvuku:       

8518 10 � Mikrofony a jejich stojany       

8518 10 10 � � Ostatní       

8518 10 20 Mikrofony s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru nejvý�e 10 mm a 
o vý�ce nepřesahující 3 mm, pro pou�ití v telekomunikacích 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

8518 10 80 � � � Ostatní       

8518 29 � � Ostatní       

8518 29 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

8518 29 20 � � � Reproduktory s frekvencí v rozsahu od 300 Hz do 3,4 kHz, o průměru 
nejvý�e 50 mm, pro pou�ití v telekomunikacích 3,8 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8518 29 80 � � � Ostatní       

8518 30 � Sluchátka v�ech druhů a kombinované řečnické soupravy       

8518 30 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

8518 30 20 � � Drátové mikrotelefony 4 bez 3,0 2,0 1,0 bez 

8518 30 80 � � Ostatní       

8520 Magnetofony a jiné přístroje pro záznam zvuku, té� s reprodukčním zařízením       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

43 

8520 20 00 � Telefonní záznamníky 5,2 bez 3,9 2,6 1,3 bez 

8522 Části, součásti a příslu�enství výhradně nebo zejména určené pro přístroje čísel 8519 a� 
8521       

8522 10 10 � Přenosky       

8522 90 � Ostatní       

8522 90 10 � � Sestavy a podsestavy sestávající ze dvou nebo několika spojených částí, pro 
přístroje polo�ky 8520 90, pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8522 90 30 � � � Hroty; diamanty, safíry a jiné drahokamy nebo polodrahokamy (přírodní, 
syntetické nebo rekonstruované) pro hroty, té� namontované       

 � � � Ostatní       

 � � � � Elektronické sestavy       

8522 90 51 � � � � � Elektronické sestavy přístrojů podpolo�ky 8520 20 00 4,7 bez 3,5 2,4 1,2 bez 

8522 90 59 � � � � � Ostatní       

8522 90 93 � � � � Jednoduché kazetové sestavy o celkové tlou�ťce nejvý�e 53 mm, 
pou�ívané při výrobě přístrojů pro záznam zvuku a reprodukčních 
přístrojů       

8522 90 98 � � � � Ostatní       

8523 Hotová nenahraná média pro záznam zvuku nebo podobný záznam, kromě výrobků 
kapitoly 37:       

 � Magnetické pásky       

8523 11 00 � � O �ířce nejvý�e 4 mm 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

44 

8523 12 00 � � O �ířce vy��í ne� 4 mm, av�ak nejvý�e 6,5 mm 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8523 13 00 � � O �ířce vy��í ne� 6,5 mm 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8523 20 � Magnetické disky       

 � � Pevné       

8523 20 11 � � � Pota�ené tenkou vrstvou kovu, s koercivní silou převy�ující 600 oerstedů a 
vněj�ím průměrem nepřesahujícím 231 mm 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8523 20 19 � � � Ostatní 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8523 20 90 � � Ostatní 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8523 90 00 � Ostatní 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8524 Gramofonové desky, magnetické pásky a jiná nahraná média pro záznam zvuku nebo 
pro podobné záznamy, včetně matric a galvanických otisků pro výrobu desek, av�ak 
kromě výrobků kapitoly 37:       

 � Disky pro laserové snímací systémy       

8524 31 00 � � Pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo obrazu 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8524 32 00 � � Pouze pro reprodukci zvuku       

8524 39 � � Ostatní       

8524 39 10 � � � Pro reprodukci reprezentací instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 
v zařízení schopném číst a zpracovávat binární formy nebo, za předpokladu 
interakčnosti u�ivatele, pomocí zařízení pro automatizované zpracování dat       

8524 39 90 � � � Ostatní       

8524 40 � Magnetické pásky pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo obrazu       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

45 

8524 40 10 � � Nesoucí data nebo instrukce, pou�ívané v zařízeních pro automatizované 
zpracování dat 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

 � � Ostatní       

8524 40 91 � � � O �ířce vy��í ne� 4 mm, av�ak nejvý�e 6,5 mm 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

8524 40 99 � � � Ostatní 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

 � Ostatní       

8524 91 � � Pro reprodukci jiného záznamu ne� zvuku nebo obrazu       

8524 91 10 � � � Nesoucí data nebo instrukce, pou�ívané v zařízeních pro automatizované 
zpracování dat 2 bez 1,5 1,0 bez bez 

8524 91 90 � � � Ostatní 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8524 99 � � Ostatní       

8524 99 10 � � � Pro reprodukci reprezentací instrukcí, dat, zvuku a obrazu zaznamenaných 
v zařízení schopném číst a zpracovávat binární formy nebo, za předpokladu 
interakčnosti u�ivatele, pomocí zařízení pro automatizované zpracování dat       

8524 99 90 � � � Ostatní       

8525 Vysílací přístroje pro radiotelefonii, radiotelegrafii, rozhlasové nebo televizní vysílání, 
té� s přijímacím zařízením nebo se zařízením pro záznam nebo reprodukci zvuku; 
televizní kamery; stabilní videokamery a ostatní videokamery se záznamem obrazu i 
zvuku (kamkordéry):       

8525 10 � Vysílací přístroje       

 � � Přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii:       

8525 10 10 � � � Pro pou�ití v civilních letadlech       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

46 

 � � � Ostatní       

8525 10 50 � � � � Vysílací přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii 4,1 bez 3,1 2,0 1,0 bez 

8525 10 80 � � � � Ostatní       

8525 20 � Vysílací přístroje s přijímacím zařízením       

8525 20 10 � � Přístroje pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii, pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

8525 20 91 � � � Pro buňkovou síť (mobilní telefony) 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

8525 20 99 � � � Ostatní 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

8525 40 � Stabilní videokamery a ostatní videokamery se záznamem obrazu i zvuku 
(kamkordéry)       

 � � Stabilní videokamery       

8525 40 11 � � � Digitální 4,9 bez 3,7 2,5 1,2 bez 

8525 40 19 � � � Ostatní       

 � � Ostatní videokamery se záznamem obrazu i zvuku (kamkordéry)       

8525 40 91 � � � Pouze pro záznam zvuku a obrazu zaznamenávaných televizní kamerou       

8525 40 99 � � � Ostatní       

8527 Přijímací přístroje pro radiotelefonii, radiotelegrafii nebo rozhlasové vysílání, té� 
kombinované v jednom pouzdře s přístrojem pro záznam nebo reprodukci zvuku nebo 
s hodinami:       

8527 90 � Ostatní přístroje       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

47 

8527 90 10 Pro radiotelefonii nebo radiotelegrafii, pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8527 90 92 � � � Přenosné přijímače pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob 9,6 bez 7,2 4,8 2,4 bez 

8527 90 98 � � � Ostatní       

8528 Televizní přijímače, té� s vestavěnými rozhlasovými přijímači nebo s přístroji pro 
záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu; videomonitory a videoprojektory       

 � Televizní přijímače, té� s vestavěnými rozhlasovými přijímači nebo s přístroji pro 
záznam nebo reprodukci zvuku nebo obrazu       

8528 12 � � Barevné       
 

8528 12 10 � � � Přístroje kombinované se zařízeními pro automatizované zpracování dat, 
libovolně programovatelné u�ivatelem 14 bez 10,5 7,0 3,5 bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Televizní projekční zařízení       

8528 12 14 � � � � � Se zobrazovacími parametry nejvý�e 625 řádků       

 � � � � � Se zobrazovacími parametry vy��ími ne� 625 řádků       

8528 12 16 � � � � � � Se zobrazovacími parametry men�ími ne� 700 řádků       

8528 12 18 � � � � � � Se zobrazovacími parametry nejméně 700 řádků       

 � � � � Přístroje s vestavěným videorekordérem nebo videopřehrávačem       

8528 12 22 � � � � � S promítacím zařízením s poměrem �ířka/vý�ka men�ím ne� 1,5       

8528 12 28 � � � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

48 

 � � � � Ostatní       

 � � � � � S integrální obrazovkou       

 � � � � � � S promítacím zařízením s poměrem �ířka/vý�ka men�ím ne� 1,5, 
s úhlopříčkou:       

8528 12 52 � � � � � � � Nejvý�e 42 cm       

8528 12 54 � � � � � � � Vy��í ne� 42 cm, av�ak nejvý�e 52 cm       

8528 12 56 � � � � � � � Vy��í ne� 52 cm, av�ak nejvý�e 72 cm       

8528 12 58 � � � � � � � Vy��í ne� 72 cm       

 � � � � � � Ostatní       

 � � � � � � � Se zobrazovacími parametry nejvý�e 625 řádků a s úhlo-
příčkou:       

8528 12 62 � � � � � � � � Nejvý�e 75 cm       

8528 12 66 � � � � � � � � Vy��í ne� 75 cm       

 � � � � � � � Se zobrazovacími parametry vy��ími ne� 625 řádků       

8528 12 72 � � � � � � � � Se zobrazovacími parametry ni��ími ne� 700 řádků       

8528 12 76 � � � � � � � � Se svislou rozli�ovací schopností nejméně 700       

 � � � � � Ostatní       

 � � � � � � S promítacím zařízením       

8528 12 81 � � � � � � � S poměrem �ířka/vý�ka men�ím ne� 1,5       

8528 12 89 � � � � � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

49 

 � � � � � � Bez promítacího zařízení       

 � � � � � � � Videotunery:       

8528 12 90 � � � � � � � � Elektronické sestavy určené k zabudování do zařízení pro 
automatizované zpracování dat 14,0 bez 10,5 7,0 3,5 bez 

 � � � � � � � Ostatní       

8528 12 92 � � � � � � � � Digitální (včetně digitálně-analogových)       

8528 12 94 � � � � � � � � Ostatní       

8528 12 98 � � � � � � Ostatní       

8528 13 � � Černobílé nebo jiné monochromní       

8528 13 10 � � � Přístroje kombinované se zařízeními pro automatizované zpracování dat, 
libovolně programovatelné u�ivatelem 6,8 bez 5,1 3,4 1,7 bez 

8528 13 90 � � � Ostatní       

8528 30 � Videoprojektory       

8528 30 05 � � Pracující pomocí plochého panelového displeje (např. zařízením z tekutých 
krystalů), schopné zobrazovat digitální informace generované zařízením pro 
automatizované zpracování dat 14,0 bez 10,5 7,0 3,5 bez 

 � � Ostatní       

8528 30 20 � � � Barevné       

8528 30 90 � � � Černobílé nebo jiné monochromní       

8529 Části a součásti výhradně nebo zejména určené pro přístroje čísel 8525 a� 8528:       

8529 10 � Antény a parabolické antény v�ech druhů; části a součásti vhodné pro pou�ití 
s těmito anténami

      



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

50 

s těmito anténami 

8529 10 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

 � � � Antény:       

8529 10 15 � � � � Antény pro radiotelegrafické nebo radiotelefonní přístroje 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8529 10 20 � � � � Teleskopické a prutové antény pro přenosné přístroje nebo pro přístroje 
určené k zabudování do motorových vozidel       

 � � � � Venkovní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače       

8529 10 31 � � � � � Pro příjem satelitních programů       

8529 10 39 � � � � � Ostatní       

8529 10 40 � � � � Vnitřní antény pro rozhlasové nebo televizní přijímače, včetně vestavě-
ných typů antén       

8529 10 50 � � � � Ostatní       

8529 10 70 � � � Anténní filtry a separátory       

8529 10 80 � � � Ostatní       

8529 90 � Ostatní       

8529 90 10 � � Sestavy a podsestavy sestávající nejméně ze dvou spojených částí, pro přístroje 
podpolo�ek 8526 10 10, 8526 91 11, 8526 91 19 a 8526 92 10, pro pou�ití 
v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8529 90 40 � � � Části a součásti přístrojů podpolo�ek 8525 10 50, 8525 20 99, 8525 40 11 a 
8527 90 92

4,7 bez 3,5 2,4 1,2 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

51 

8527 90 92 

 � � � Skříně a pouzdra       

8529 90 51 � � � � Ze dřeva       

8529 90 59 � � � � Z jiných materiálů       

8529 90 70 � � � Elektronické sestavy       

 � � � Ostatní       

8529 90 81 � � � � Pro televizní kamery polo�ky 8525 30 a přístroje čísel 8527 a 8528       

8529 90 89 � � � � Ostatní       

8531 Elektrické akustické nebo vizuální signalizační přístroje (např. zvonky, sirény, návěstní 
panely, poplachová zařízení na ochranu proti kráde�i nebo po�áru), jiné ne� čísel 8512 
nebo 8530:       

8531 20 � Návěstní panely se zabudovanými přístroji s kapalnými krystaly (LCD) nebo 
diodami vyzařujícími světlo (LED)       

8531 20 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

8531 20 30 � � � Se zabudovanými diodami vyzařujícími světlo (LED) 4,2 bez 3,2 2,1 1,1 bez 

 � � � Se zabudovanými přístroji s kapalnými krystaly (LCD)       

 � � � Se zabudovanými přístroji s aktivními kapalnými krystaly (LCD)       

8531 20 51 � � � � � Barevné 4,2 bez 3,2 2,1 1,1 bez 

8531 20 59 � � � � � Černobílé nebo jiné monochromní 4,2 bez 3,2 2,1 1,1 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

52 

8531 20 80 � � � Ostatní 4,2 bez 3,2 2,1 1,1 bez 

8531 80 � Ostatní přístroje       

8531 80 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

 � � Ostatní       

8531 80 30 � � � Přístroje s plochým panelovým displejem 3,1 bez 2,3 1,6 0,8 bez 

8531 80 80 � � � Ostatní       

8531 90 � Části a součásti       

8531 90 10 � � Přístrojů polo�ky 8531 20 4,2 bez 3,2 2,1 1,1 bez 

8531 90 30 � � Přístrojů podpolo�ky 8531 80 30 3,1 bez 2,3 1,6 0,8 bez 

8531 90 80 � � Ostatní       

8532 Elektrické kondenzátory, pevné, otočné nebo dolaďovací:       

8532 10 10 � Pevné kondenzátory projektované pro pou�ití v 50/60 Hz obvodech, s jalovým 
výkonem nejméně 0,5 kVA (silové kondenzátory) 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

 � Ostatní pevné kondenzátory       

8532 21 00 � � Tantalové pevné kondenzátory 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8532 22 00 � � Aluminiové pevné kondenzátory s elektrolytem 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8532 23 00 � � Pevné kondenzátory s keramickým dielektrikem, jednovrstvé 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

 � � Pevné kondenzátory s keramickým dielektrikem, vícevrstvé       

8532 24 10 � � � S připojovacími vodiči 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

53 

8532 24 90 � � � Ostatní 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

8532 25 00 � � Pevné kondenzátory s papírovým dielektrikem nebo dielektrikem z plastů 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

8532 29 00 � � Ostatní 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

8532 30 00 � Otočné nebo dolaďovací kondenzátory 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8532 90 00 � Části a součásti 4,7 bez 3,5 2,4 1,2 bez 

8533 Elektrické rezistory (včetně reostatů a potenciometrů), kromě topných rezistorů:       

8533 10 00 � Neproměnné uhlíkové rezistory, aglomerované nebo vrstvené 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

 � Ostatní neproměnné rezistory       

8533 21 00 � � Pro výkon nejvý�e 20 W 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8533 29 00 � � Ostatní 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

 � Drátové (navíjené) proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů       

8533 31 00 � � Pro výkon nejvý�e 20 W 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8533 39 00 � � Ostatní 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8533 40 � Ostatní proměnné rezistory, včetně reostatů a potenciometrů       

8533 40 10 � � Pro výkon nejvý�e 20 W 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8533 40 90 � � Ostatní 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

8533 90 00 � Části a součásti       

8534 Plo�né spoje 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

 � Sestávající pouze z polovodičových prvků a kontaktů       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

54 

8534 00 11 � � Vícevrstvé obvody       

8534 00 19 � � Ostatní 5,2 bez 3,9 2,6 1,3 bez 

8534 00 90 � S dal�ími pasivními prvky 5,2 bez 3,9 2,6 1,3 bez 

8536 Elektrická zařízení k vypínání, spínání nebo k ochraně elektrických obvodů, jejich 
zapojování, spojování a připojování (např. vypínače, spínače, relé, pojistky, omezovače 
proudu, zástrčky, zásuvky, objímky �árovek, rozvodné skříně), pro napětí nejvý�e 
1 000 V 5,2 bez 3,9 2,6 1,3 bez 

8536 50 � Ostatní vypínače a spínače       

8536 50 03 � � Elektronické AC vypínače a spínače sestávající z opticky spojených vstupních a 
výstupních obvodů (izolované tyristorové AC vypínače a spínače) 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8536 50 05 � � Elektronické vypínače a spínače včetně tepelně ji�těných elektronických 
vypínačů a spínačů sestávající z tranzistoru a logického integrovaného obvodu 
(chip-on-chip technologie) 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8536 50 07 � � Elektromechanické stiskací vypínače a spínače pro proud nejvý�e 11 A 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

 � � Ostatní       

 � � � Pro napětí nejvý�e 60 V       

8536 50 11 � � � � Stiskací vypínače       

8536 50 15 � � � � Otočné vypínače       

8536 50 19 � � � � Ostatní       

8536 50 90 � � � Ostatní       

8536 69 � � Ostatní       

8536 69 10 � � � Pro koaxiální kabely 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

55 

8536 69 30 � � � Pro ti�těné spoje 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8536 69 90 � � � Ostatní       

8536 90 � Ostatní zařízení       

8536 90 01 � � Prefabrikované prvky pro elektrické obvody       

8536 90 10 � � Propojky a kontakty pro dráty a kabely 3,2 bez 2,4 1,6 0,8 bez 

8536 90 20 � � Zařízení ke zkou�ení polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8536 90 85 � � Ostatní       

8541 Diody, tranzistory a podobná polovodičová zařízení, fotosenzitivní polovodičová 
zařízení, včetně fotovoltaických článků, té� sestavených v moduly nebo zabudovaných 
do panelů; diody vyzařující světlo (LED), zamontované piezoelektrické krystaly:       

8541 10 � Diody, jiné ne� fotosenzitivní nebo vyzařující světlo (LED)       

8541 10 10 � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 Ostatní       

8541 10 91 � � � Výkonové usměrňovací diody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 10 99 � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � Tranzistory, jiné ne� fotosenzitivní       

8541 21 � � Se ztrátovým výkonem ni��ím ne� 1 W       

8541 21 10 � � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 21 90 � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 29 � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

56 

8541 29 10 � � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 29 20 � � � Výkonové tranzistory MOS řízené polem (FET) 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 29 30 � � � Výkonové bipolární tranzistory s izolovaným hradlem (IGBT) 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 29 80 � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 30 � Tyristory, diaky a triaky, jiné ne� fotosenzitivní       

8541 30 10 � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 30 90 � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 40 � Fotosenzitivní polovodičová zařízení, včetně fotovoltaických článků, té� 
sestavených v moduly nebo zabudovaných do panelů; diody vyzařující světlo 
(LED)       

 � � Diody vyzařující světlo (LED)       

8541 40 11 � � � Laserové diody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 40 19 � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � Ostatní       

8541 40 91 � � � Fotovoltaické články, té� sestavené v moduly nebo zabudované do panelů 3,2 bez 1,6 0,8 bez bez 

8541 40 93 � � � Fotodiody, fototranzistory, fototyristory nebo optické spojovací prvky 1,8 bez 0,9 0,5 bez bez 

8541 40 99 � � � Ostatní 1,8 bez 0,9 0,5 bez bez 

8541 50 � Ostatní polovodičová zařízení       

8541 50 10 � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8541 50 90 � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

57 

8541 60 00 � Zamontované piezoelektrické krystaly 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8541 90 00 � Části a součásti 4,1 bez 2,0 1,0 bez bez 

8542 Elektronické integrované obvody a mikrosestavy:       

 � Monolitické digitální integrované obvody       

8542 12 00 � � Karty se zabudovanými elektronickými integrovanými obvody (�smart� karty) 14 bez 7,0 3,5 bez bez 

8542 13 � � Polovodiče z oxidu kovu (MOS technologie)       

8542 13 01 � � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 05 � � � Čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Paměti       

 � � � � � Dynamické paměti s přímým přístupem (D-RAM)       

8542 13 11 � � � � � � S kapacitou paměti nejvý�e 4 Mbity 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 13 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 4 Mbity, av�ak nejvý�e 16 Mbitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 15 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 16 Mbitů, av�ak nejvý�e 64 Mbitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 17 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 64 Mbitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � � Statické paměti s přímým přístupem (S-RAM), včetně rychlé 
vyrovnávací pamětí s přímým přístupem (cache-RAM)       

8542 13 22 � � � � � � S kapacitou paměti nejvý�e 256 Kbitů bez bez bez bez bez bez 

8542 13 25 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 256 Kbity, av�ak nejvý�e 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

58 

8542 13 27 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 

 � � � � � Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné ultrafialovými 
paprsky (EPROM)       

8542 13 32 � � � � � � S kapacitou paměti nejvý�e 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 

8542 13 35 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 1 Mbit, av�ak nejvý�e 4 Mbity bez bez bez bez bez bez 

8542 13 37 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 4 Mbity bez bez bez bez bez bez 

 � � � � � Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné elektricky 
(E2PROM), včetně FLASH E2PROM       

 � � � � � � FLASH E2PROM       

8542 13 41 � � � � � � � S kapacitou paměti nejvý�e 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 

8542 13 43 � � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 1 Mbit, av�ak nejvý�e 4 Mbity bez bez bez bez bez bez 

8542 13 45 � � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 4 Mbity, av�ak nejvý�e 16 Mbitů bez bez bez bez bez bez 

8542 13 47 � � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 16 Mbitů bez bez bez bez bez bez 

8542 13 49 � � � � � � Ostatní bez bez bez bez bez bez 

8542 13 51 � � � � � Permanentní paměti, neprogramovatelné (ROM); paměti adresovatel-
né obsahem (CAM); paměti umo�ňující zápis i čtení, z nich� se jako 
první vybavují nejdříve zapsaná data (FIFO); paměti umo�ňující 
zápis i čtení, z nich� se jako první vybavují naposledy zapsaná data 
(LIFO); feroelektrické paměti bez bez bez bez bez bez 

8542 13 53 � � � � � Ostatní paměti 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 55 � � � � Mikroprocesory bez bez bez bez bez bez 

 � � � � Mikrořadiče a mikropočítače       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

59 

8542 13 61 � � � � � S kapacitou zpracování nejvý�e 4 bity 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8542 13 63 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 4 bity, av�ak nejvý�e 8 bitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 65 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 8 bitů, av�ak nejvý�e 16 bitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 67 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 16 bitů, av�ak nejvý�e 32 bitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 69 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 32 bitů 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � Ostatní       

8542 13 70 � � � � � Mikroperiferní zařízení 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � Ostatní       

8542 13 72 � � � � � � Plně zákaznické logické obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 74 � � � � � � Hradlová pole 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 76 � � � � � � Standardní buňky 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 82 � � � � � � Programovatelné logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8542 13 84 � � � � � � Standardní logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � � Ostatní       

8542 13 91 � � � � � � � Řídící obvody; obvody rozhraní (interface); obvody rozhraní 
schopné vykonávat řídící funkce 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 13 99 � � � � � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 � � Obvody získané bipolární technologií       

8542 14 01 � � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

60 

8542 14 05 � � � Čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Paměti       

8542 14 10 � � � � � Dynamické paměti s přímým přístupem (D-RAM) 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 15 � � � � � Statické paměti s přímým přístupem (S-RAM), včetně rychlé vy-
rovnávací paměti s přímým přístupem (cache-RAM); permanentní 
paměti, neprogramovatelné (ROM); paměti adresovatelné obsahem 
(CAM); paměti umo�ňující zápis i čtení, z nich� se jako první 
vybavují nejdříve zapsaná data (FIFO); paměti umo�ňující zápis i 
čtení, z nich� se jako první vybavují naposledy zapsaná data (LIFO); 
feroelektrické paměti bez bez bez bez bez bez 

8542 14 20 � � � � � Permanentní programovatelné paměti, elektricky vymazatelné 
(E2PROM), včetně FLASH E2PROM bez bez bez bez bez bez 

8542 14 22 � � � � � Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné ultrafialovými 
paprsky (EPROM) bez bez bez bez bez bez 

8542 14 29 � � � � � Ostatní paměti 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 30 � � � � Mikroprocesory bez bez bez bez bez bez 

 � � � � Mikrořadiče a mikropočítače       

8542 14 42 � � � � � S kapacitou zpracování nejvý�e 4 bity 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8542 14 44 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 4 bity 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � Ostatní       

8542 14 50 � � � � � Mikroperiferní zařízení 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

61 

8542 14 60 � � � � � � Plně zákaznické logické obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 65 � � � � � � Hradlová pole 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 70 � � � � � � Standardní buňky 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 75 � � � � � � Programovatelné logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8542 14 80 � � � � � � Standardní logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � � Ostatní       

8542 14 91 � � � � � � � Řídící obvody; obvody rozhraní (interface); obvody rozhraní 
schopné vykonávat řídící funkce 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 14 99 � � � � � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 � � Ostatní monolitické digitální integrované obvody, včetně obvodů získaných 
kombinací bipolární a MOS technologie (BIMOS technologie)       

8542 19 01 � � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 05 � � � Čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Paměti       

8542 19 15 � � � � � Dynamické paměti s přímým přístupem (D-RAM) 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � � Statické paměti s přímým přístupem (S-RAM), včetně rychlé 
vyrovnávací paměti s přímým přístupem (cache-RAM)       

8542 19 22 � � � � � � S kapacitou paměti nejvý�e 256 Kbitů bez bez bez bez bez bez 

8542 19 25 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 256 Kbitů, av�ak nejvý�e 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

62 

8542 19 27 � � � � � � S kapacitou paměti vy��í ne� 1 Mbit bez bez bez bez bez bez 

8542 19 31 � � � � � Permanentní programovatelné paměti, vymazatelné ultrafialovými 
paprsky (EPROM) bez bez bez bez bez bez 

8542 19 35 � � � � � Programovatelné permanentní paměti, vymazatelné elektricky 
(E2PROM), včetně FLASH E2PROM bez bez bez bez bez bez 

8542 19 41 � � � � � Permanentní paměti, neprogramovatelné (ROM); paměti adresovatel-
né obsahem (CAM); paměti umo�ňující zápis i čtení, z nich� se jako 
první vybavují nejdříve zapsaná data (FIFO); paměti umo�ňující 
zápis i čtení, z nich� se jako první vybavují naposledy zapsaná data 
(LIFO); feroelektrické paměti bez bez bez bez bez bez 

8542 19 49 � � � � � Ostatní paměti 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 55 � � � � Mikroprocesory bez bez bez bez bez bez 

 � � � � Mikrořadiče a mikropočítače       

8542 19 62 � � � � � S kapacitou zpracování nejvý�e 4 bity 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

8542 19 68 � � � � � S kapacitou zpracování vy��í ne� 4 bity 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � Ostatní       

8542 19 71 � � � � � Mikroperiferní zařízení 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � Ostatní       

8542 19 72 � � � � � � Plně zákaznické logické obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 74 � � � � � � Hradlová pole 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 76 � � � � � � Standardní buňky 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 82 � � � � � � Programovatelné logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

63 

8542 19 84 � � � � � � Standardní logické obvody 5,6 bez 2,8 1,4 bez bez 

 � � � � � � Ostatní       

8542 19 92 � � � � � � � Řídící obvody; obvody rozhraní (interface); obvody rozhraní 
schopné vykonávat řídící funkce 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 19 98 � � � � � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 � Ostatní monolitické integrované obvody       

8542 30 10 � � Destičky je�tě nerozřezané na čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 20 � � Čipy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � Ostatní       

8542 30 30 � � � Zesilovače 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 50 � � � Regulátory napětí a proudu 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � Řídicí obvody       

8542 30 61 � � � � Inteligentní výkonové obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � � Ostatní       

8542 30 65 � � � � � Smí�ené analogově-digitální obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 69 � � � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 70 � � � Obvody rozhraní (interface); obvody rozhraní schopné vykonávat řídící 
funkce 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

 � � � Ostatní       

8542 30 91 � � � � Inteligentní výkonové obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

64 

 � � � � Ostatní       

8542 30 95 � � � � � Smí�ené analogově-digitální obvody 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 30 99 � � � � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 40 � Hybridní integrované obvody       

8542 40 10 � � Mikroprocesory, mikrořadiče a mikropočítače 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 40 30 � � Převodníky 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 40 50 � � Zesilovače 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 40 90 � � Ostatní 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 50 00 � Elektronické mikrosestavy 7 bez 3,5 1,8 bez bez 

8542 90 00 � Části a součásti 4,1 bez 2,0 1,0 bez bez 

8543 Elektrické stroje a přístroje s individuální funkcí, jinde v této kapitole neuvedené ani 
nezahrnuté       

 � Urychlovače částic       

8543 11 00 � � Iontové implantátory pro dotování polovodičových materiálů bez bez bez bez bez bez 

8543 30 � Stroje a přístroje pro galvanické pokovování, elektrolýzu nebo elektroforézu       

8543 30 10 � � Zařízení pro mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaku nebo či�tění 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

8543 30 20 � � Zařízení pro mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaku nebo či�tění 
podlo�ek plochých panelových displejů 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 30 90 � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

65 

 � Ostatní stroje a přístroje       

8543 81 00 � � Přístupové karty a �títky 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 89 � � Ostatní       

8543 89 10 � � � Letové zapisovače, pro pou�ití v civilních letadlech       

8543 89 15 � � � Elektronická zařízení s překladatelskými nebo slovníkovými funkcemi 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 89 17 � � � Přístroje kombinované se zařízeními pro automatizované zpracování dat, 
libovolně programovatelné u�ivatelem 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 89 20 � � � Anténové zesilovače       

 � � � Solární lů�ka, solární lampy a podobná opalovací zařízení       

 � � � � S fluorescenčními trubicemi vyu�ívajícími ultrafialové A paprsky       

8543 89 51 � � � � � S délkou trubice nejvý�e 100 cm       

8543 89 55 � � � � � Ostatní       

8543 89 59 � � � � Ostatní       

 � � � Přístroje pro fyzikální pokovování polovodičových destiček       

8543 89 70 � � � � Rozpra�ováním na polovodičové destičky bez bez bez bez bez bez 

8543 89 72 � � � � Ostatní 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 89 73 � � � Zapouzdřovací zařízení pro montá� polovodičových součástek 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 89 79 � � � Sestavy pro multimediální vylep�ení (upgrade) zařízení pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotek, v balení pro maloobchodní prodej, 
zahrnující alespoň reproduktory a/nebo mikrofon a elektronickou sestavu, 
která umo�ní, aby zařízení pro automatizované zpracování dat a jeho 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

66 

jednotky zpracovávaly audio signály (zvukové karty) 

8543 89 90 � � � Ostatní       

8543 90 � Části a součásti       

8543 90 10 � � Sestavy a podsestavy sestávající nejméně ze dvou spojených částí, pro letové 
zapisovače, pro pou�ití v civilních letadlech       

8543 90 20 � � Elektronické sestavy určené k zabudování do zařízení pro automatizované 
zpracování dat 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 90 30 � � Přístrojů podpolo�ek 8543 11 00, 8543 30 10, 8543 30 20, 8543 89 70, 
8543 89 72 a 8543 89 73 5 bez 3,8 2,5 1,3 bez 

8543 90 90 � � Ostatní       

8544 Dráty, vodiče (té� s lakovaným povrchem nebo anodickým okysličením) kabely 
(včetně koaxiálních) a jiné izolované elektrické vodiče včetně konektorů; optické 
kabely vyrobené z jednotlivě oplá�těných vláken, té� spojené s elektrickými vodiči 
nebo konektory:       

 � Ostatní elektrické vodiče pro napětí nejvý�e 80 V:       

8544 41 � � Vybavené přípojkami       

8544 41 10 � � � Pro pou�ití v telekomunikacích 4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 
 

8544 41 90 � � � Ostatní       

8544 49 � � Ostatní       

8544 49 20 � � � Pro pou�ití v telekomunikacích 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

8544 49 80 � � � Ostatní       

 � Ostatní elektrické vodiče pro napětí vy��í ne� 80 V, av�ak nejvý�e 1 000 V:       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

67 

8544 51 � � Vybavené přípojkami       

8544 51 10 � � � Pro pou�ití v telekomunikacích 4,6 bez 3,4 2,3 1,2 bez 

8544 51 90 � � � Ostatní       

8544 70 00 � Optické kabely 6,3 bez 4,7 3,1 1,6 bez 

8548 Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů; nepou�itelné 
galvanické články, baterie a elektrické akumulátory; elektrické části a součásti strojů 
nebo přístrojů, jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté       

8548 10 � Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů; 
nepou�itelné galvanické články, baterie a elektrické akumulátory       

8548 10 10 � � Nepou�itelné galvanické články a baterie       

 � � Nepou�itelné elektrické akumulátory       

8548 10 21 � � � Olověné akumulátory       

8548 10 29 � � � Ostatní       

 � � Odpad a zbytky galvanických článků, baterií a elektrických akumulátorů       

8548 10 91 � � � Obsahující olovo       

8548 10 99 � � � Ostatní       

8548 90 00 � Ostatní        

8548 90 10 � � Dynamické paměti s přímým přístupem (D-RAM) v multikombinovaných 
formách, např. zásobníkové D-RAM a moduly 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 

8548 90 90 � � Ostatní       

9006 Fotografické přístroje (jiné ne� kinematografické); přístroje a �árovky pro bleskové 
světlo k fotografickým účelům kromě výbojek čísla 8539:

      



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

68 

světlo k fotografickým účelům, kromě výbojek čísla 8539:  

9006 10 � Fotografické přístroje pou�ívané k přípravě tiskových �točků nebo válců       

9006 10 10 � � Přístroje vytvářející předlohy pro zhotovení masek nebo ohniskových destiček 
z materiálů pota�ených fotocitlivou vrstvou bez bez bez bez bez bez 

9006 10 90 � � Ostatní       

 � Části, součásti a příslu�enství:       

9006 91 00 � � Fotografických přístrojů       

 � � Ostatní       

9006 99 10 � � Přístrojů podpolo�ky 9006 10 10 4 bez 3,0 2,0 1,0 bez 

9006 99 90 � � Ostatní       

9009 Fotokopírovací přístroje s optickým nebo kontaktním systémem nebo termokopírovací 
přístroje:       

 � Elektrostatické fotokopírovací přístroje       

9009 11 00 � � Přímo reprodukující obraz originálu na kopii (přímý postup) 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

 � Ostatní fotokopírovací přístroje       

9009 21 00 � � S optickým systémem 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9009 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9009 90 10 � � Elektrostatických fotokopírovacích přístrojů nebo jiných fotokopírovacích 
přístrojů s optickým systémem 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9009 90 90 � � Ostatní 3,8 bez 2,8 1,9 0,9 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

69 

9010 Přístroje a vybavení pro fotografické nebo kinematografické laboratoře (včetně 
přístrojů pro promítání nebo realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) 
polovodičové materiály), jinde v této kapitole neuvedené ani nezahrnuté; negatoskopy; 
promítací plátna       

 � Přístroje pro promítání nebo realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) 
polovodičové materiály:       

9010 41 00 � � Přístroje pro přímý záznam na destičky bez bez bez bez bez bez 

9010 42 00 � � Krokové a opakovací orientační zařízení bez bez bez bez bez bez 

9010 49 00 � � Ostatní bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní přístroje a vybavení pro fotografické (i kinematografické) laboratoře; 
negatoskopy       

9010 50 10 � � � Přístroje pro promítání nebo realizaci předloh obvodů na citlivé (senzitivní) 
podlo�ky plochých panelových displejů 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

9010 50 90 � � � Ostatní       

9010 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9010 90 10 � � Přístrojů podpolo�ek 9010 41 00, 9010 42 00, 9010 49 00 nebo 9010 50 10 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

9010 90 90 � � Ostatní       

9011 Sdru�ené optické mikroskopy, včetně mikroskopů pro mikrofotografii, 
mikrokinematografii nebo mikroprojekci       

9011 10 � Stereoskopické mikroskopy       

9011 10 10 � � Vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu 
polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 8 bez 6,0 4,0 2,0 bez 

9011 10 90 � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

70 

9011 20 � Ostatní mikroskopy pro mikrofotografii, mikrokinematografii nebo mikroprojekci       

9011 20 10 � � Vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu 
polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 8 bez 6,0 4,0 2,0 bez 

9011 20 90 � � Ostatní       

9011 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9011 90 10 � � Přístrojů podpolo�ek 9011 10 10 nebo 9011 20 10 8 bez 6,0 4,0 2,0 bez 

9011 90 90 � � Ostatní       

9012 Mikroskopy, jiné ne� optické, difraktografy       

9012 10 � Mikroskopy, jiné ne� optické, a difraktografy       

9012 10 10 � � Elektronové mikroskopy vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro 
manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 4,5 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

9012 10 90 � � Ostatní       

9012 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9012 90 10 � � Přístrojů podpolo�ky 9012 10 00 4,5 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

9012 90 90 � � Ostatní       

9013 Zařízení  s tekutými krystaly, jinde neuvedená ani nezahrnutá; lasery, jiné ne� laserové 
diody; ostatní optické přístroje a zařízení, jinde v této kapitole neuvedené ani 
nezahrnuté       

9013 80 � Ostatní přístroje a zařízení       

 � � Zařízení s tekutými krystaly:       

 � � � Zařízení s aktivními tekutými krystaly       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

71 

9013 80 11 � � � � Barevná 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9013 80 19 � � � � Černobílá nebo jiná monochromní 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9013 80 30 � � � Ostatní 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9013 80 90 � � Ostatní       

9013 90 � Části, součásti a příslu�enství       

 � � Ostatní       

9013 90 10 � � � Pro zařízení na bázi tekutých krystalů (LCD) 6,5 bez 4,9 3,3 1,6 bez 

9013 90 90 � � � Ostatní       

9017 Kreslicí, rýsovací, označovací nebo počítací přístroje (např. kreslicí stroje, pantografy, 
úhloměry, rýsovadla, logaritmická pravítka a kalkulačky); ruční délková měřidla (např. 
měřicí tyče, měřicí pásma, mikrometry, posuvná měřítka a kalibry), jinde v této 
kapitole neuvedená ani nezahrnutá:       

9017 10 � Kreslicí, rýsovací stoly a stroje, té� automatické       

9017 10 10 � � Souřadnicové zapisovače (plottery) 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

9017 10 90 � � Ostatní       

9017 20 � Ostatní kreslicí, rýsovací, označovací nebo počítací přístroje       

 � � Kreslicí přístroje       

9017 20 05 � � � Souřadnicové zapisovače (plottery) 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

9017 20 11 � � � Rýsovací a kreslicí soupravy       

9017 20 19 � � � Ostatní       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

72 

 � � Označovací přístroje       

9017 20 31 � � � Přístroje vytvářející předlohy pro zhotovení masek nebo ohniskových 
destiček z materiálů pota�ených fotocitlivou vrstvou bez bez bez bez bez bez 

9017 20 39 � � � Ostatní       

9017 20 90 � � Počítací přístroje (včetně logaritmických pravítek, kalkulaček a podobně)       

9017 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9017 90 10 � � Přístrojů podpolo�ky 9017 20 31 3,7 bez 2,8 1,9 0,9 bez 

9017 90 90 � � Ostatní       

9026 Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu průtoku, hladiny, tlaku nebo jiných 
proměnných charakteristik kapalin nebo plynů (např. průtokoměry, hladinoměry, 
tlakoměry, měřiče spotřeby tepla), kromě přístrojů a zařízení čísel 9014, 9015, 9028 
nebo 9032:       

9026 10 � Na měření nebo kontrolu průtoku nebo hladiny kapalin       

9026 10 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

 � � � Elektronické       

9026 10 51 � � � � Průtokoměry 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

9026 10 59 � � � � Ostatní 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

 � � � Ostatní       

9026 10 91 � � � � Průtokoměry 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

9026 10 99 � � � � Ostatní 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

73 

9026 20 � Na měření nebo kontrolu tlaku       

9026 20 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

9026 20 30 � � � Elektronické 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

 � � � Ostatní       

 � � � � Přístroje a zařízení na měření tlaku vybavené pru�nou trubicí nebo 
kovovou membránou       

9026 20 51 � � � � � Přístroje a zařízení na měření a neautomatickou regulaci tlaku v pne-
umatikách 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 

9026 20 59 � � � � � Ostatní 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 

9026 20 90 � � � � Ostatní 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 

9026 80 � Ostatní přístroje a zařízení       

9026 80 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

 � � Ostatní       

9026 80 91 � � � Elektronické 4,8 bez 3,6 2,4 1,2 bez 

9026 80 99 � � � Ostatní 3,6 bez 2,7 1,8 0,9 bez 

9026 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9026 90 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

9026 90 90 � � Ostatní 3,3 bez 2,5 1,6 0,8 bez 

9027 Přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické rozbory (např. polarimetry, 
refraktometry spektrometry analyzátory plynů nebo kouře); přístroje a zařízení na

      



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

74 

refraktometry, spektrometry, analyzátory plynů nebo kouře); přístroje a zařízení na 
měření nebo kontrolu viskozity, pórovitosti, rozta�nosti, povrchového napětí nebo 
podobné přístroje a zařízení; přístroje a zařízení na kalorimetrické, akustické nebo 
fotometrické měření (včetně expozimetrů); mikrotomy: 

9027 20 � Chromatografy a přístroje pro elektroforézu       

9027 20 10 � � Chromatografy 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

9027 20 90 � � Přístroje pro elektroforézu 4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

9027 30 00 � Spektrometry, spektrofotometry a spektrografy vyu�ívající optické záření 
(ultrafialové, viditelné, infračervené) 3,5 bez 2,6 1,8 0,9 bez 

9027 50 00 � Ostatní přístroje a zařízení vyu�ívající optické záření (ultrafialové, viditelné, 
infračervené) 4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

9027 80 � Ostatní přístroje a zařízení       

 � � Elektronické       

9027 80 11 � � � Přístroje na měření pH a rH (Clarkova exponentu) a ostatní přístroje a 
zařízení na měření vodivosti 4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

9027 80 15 � � � Přístroje na měření fyzikálních vlastností polovodičových materiálů nebo 
připojených izolačních a vodivých vrstev během výrobního procesu 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 

9027 80 18 � � � Ostatní 4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

 � � Ostatní       

9027 80 91 � � � Viskozimetry, porozimetry a expanzometry 4 bez 3,0 2,0 1,0 bez 

9027 80 95 � � � Přístroje na měření fyzikálních vlastností polovodičových materiálů nebo 
připojených izolačních a vodivých vrstev během výrobního procesu 
polovodičových destiček bez bez bez bez bez bez 



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

75 

9027 80 98 � � � Ostatní 4 bez 3,0 2,0 1,0 bez 

9027 90 � Mikrotomy; části, součásti a příslu�enství       

9027 90 10 � � Mikrotomy       

9027 90 50 � � Části, součásti a příslu�enství přístrojů polo�ek 9027 20 a� 9027 80 4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

9027 90 80 � � Části, součásti a příslu�enství mikrotomů nebo analyzátorů plynů nebo kouře       

9030 Osciloskopy, analyzátory spektra a ostatní přístroje a zařízení na měření a kontrolu 
elektrických veličin, kromě měřidel čísla 9028; přístroje a zařízení na měření nebo 
detekci záření alfa, beta, gama, rentgenového, kosmického nebo jiného ionizujícího 
záření:       

9030 40 � Ostatní přístroje a zařízení speciálně konstruované pro sdělovací techniku (např. 
hypsometry (měřiče přeslechu), měřiče zesílení, měřiče zkreslení, psofometry 
apod.)       

9030 40 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech bez bez bez bez bez bez 

9030 40 90 � � Ostatní 5,5 bez 4,1 2,8 1,4 bez 

 � Ostatní přístroje a zařízení       

9030 82 00 � � Na měření nebo kontrolu polovodičových destiček nebo zařízení bez bez bez bez bez bez 

9030 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9030 90 10 � � Pro pou�ití v civilních letadlech       

9030 90 20 � � Přístrojů podpolo�ky 9030 82 00  4,4 bez 3,3 2,2 1,1 bez 

9030 90 80 � � Ostatní        

9031 Měřicí nebo kontrolní přístroje, zařízení a stroje, jinde v této kapitole neuvedené ani 
nezahrnuté; projektory na kontrolu profilů:       



�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

76 

 � Ostatní optické přístroje a zařízení       

9031 41 00 � � Na kontrolu polovodičových destiček nebo polovodičových součástek nebo na 
kontrolu masek nebo ohniskových destiček pou�ívaných k výrobě 
polovodičových součástek bez bez bez bez bez bez 

9031 49 � � Ostatní        

9031 49 10 � � � Na měření povrchové míry zneči�tění na polovodičových destičkách bez bez bez bez bez bez 

9031 49 90 � � � Ostatní       

9031 90 � Části, součásti a příslu�enství       

9031 90 10 � � Přístrojů, zařízení a strojů polo�ky 9031 80, pro pou�ití v civilních letadlech        

9031 90 20 � � Přístrojů podpolo�ek 9031 41 00 a 9031 49 10  4,6 bez 3,4 2,3 1,1 bez 

9031 90 90 � � Ostatní       



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

77 

EC-ITA � plán CXL � dodatek A, oddíl 2 

Popis Polo�ky HS 97 

* Křemičité reaktorové trubky a dr�áky konstruované pro vlo�ení do difusních 
nebo oxidačních pecí pro výrobu polovodičových materiálů 

7020 00 05 

* Přístroje na chemické pokovování srá�ením kovových par na polovodičové 
destičky  

8419 89 20 

* Části a součásti přístrojů na chemické pokovování srá�ením kovových par na 
polovodičové destičky 

8419 90 30 

* Odstředivky, včetně odstředivých �dímaček, pou�ívané při výrobě 
polovodičových destiček 

8421 19 95 

* Části a součásti odstředivek, včetně odstředivých �dímaček, pou�ívaných 
při výrobě polovodičových destiček 

8421 91 10 

* Tryskací stroje na či�tění a odstraňování nečistot z kovových ploch 
polovodičových součástí před elektrickým pokovováním 

8424 89 30 

* Stříkací přístroje na leptání, odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičových 
destiček  

8424 89 20 

* Části, součásti stříkacích přístrojů na leptání, odstraňování povlaku nebo či�tění 
polovodičových destiček  

8424 90 10 

* Obráběcí stroje na zpracování v�ech materiálů úběrem pomocí laserů nebo 
jiných světelných nebo fotonových svazků pou�ívané při výrobě 
polovodičových destiček 

8456 10 10 

* Přístroje na odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičových destiček  8456 99 30 

* Přístroje na suché leptání předloh na polovodičové materiály 8456 91 00 

* Frézovací stroje soustřeďující iontové paprsky pro výrobu nebo opravu masek 
a ohniskových destiček polovodičových zařízení podle předloh 

8456 99 10 

* Laserové stroje na vyřezávání kontaktních drah při výrobě polovodičových 
součástek laserovým paprskem 

8456 10 10 

* Strojní pily na krájení monokrystalických polovodičových materiálů na 
polovodičové destičky nebo destiček na čipy 

8464 10 10 

* Brousicí, le�ticí nebo lapovací stroje na opracování polovodičových destiček 8464 20 05 

* Stroje na obrábění polovodičových destiček 8464 90 10 

* Části a součásti strojních pil na krájení monokrystalických polovodičových 
materiálů na polovodičové destičky nebo destiček na čipy 

8466 91 15 

* Části a součásti strojů na obrábění polovodičových destiček 8466 91 15 

* Části a součásti brousicích, le�ticích nebo lapovacích strojů na opracovávání 
polovodičových destiček 

8466 91 15 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

78 

Popis Polo�ky HS 97 

* Části a součásti frézovacích strojů soustřeďujících iontové paprsky pro výrobu 
nebo opravu masek a ohniskových destiček polovodičových zařízení podle 
předloh 

8466 93 15 

* Části a součásti laserových řezacích strojů na vyřezávání kontaktních drah při 
výrobě polovodičů laserovým paprskem 

8466 93 15 

* Části a součásti obráběcích strojů na zpracování v�ech materiálů úběrem 
pomocí laserů nebo jiných světelných nebo fotonových svazků pou�ívaných 
pro výrobu polovodičových destiček 

8466 93 15 

* Části a součásti přístrojů na odstraňování povlaku nebo či�tění polovodičových 
destiček  

8466 93 15 

* Části a součásti strojů na suché leptání předloh na polovodičové materiály 8466 93 15 

* Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek 8477 10 10 
8477 59 05 

* Části a součásti zapouzdřovacích zařízení 8477 90 05 

* Automatické manipulační stroje na dopravu, manipulaci a skladování 
polovodičových destiček, destičkových kazet a krabic a jiného materiálu pro 
polovodičová zařízení 

8428 39 93 

* Přístroje na ta�ení a protahování monokrystalických polovodičových materiálů 8479 89 65 

* Přístroje na fyzikální pokovování rozpra�ováním na polovodičové destičky 8419 89 25 
8543 89 70 

* Zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků nebo či�tění 
polovodičových destiček nebo podlo�ek plochých panelových displejů 

8479 89 75 
8479 89 76 

* Upínací přístroje a prou�kové automatizované upínače a drátové upínače pro 
montá� polovodičových součástek 

8479 89 77 
8515 80 05 
8515 90 10 

* Zapouzdřovací zařízení na montá� polovodičových součástek 8479 89 79 
8543 89 73 

* Přístroje na epitaxní pokovování polovodičových destiček 8479 89 70 

* Stroje na ohýbání, skládání a narovnávání vodičů polovodičových součástek 8462 21 05 
8462 29 05 

* Přístroje na fyzikální pokovování pou�ívané při výrobě polovodičových 
součástek 

8543 89 72 

* Odstředivky na povlékání polovodičových destiček fotografickými emulzemi 8421 19 93 

* Části a součásti přístrojů na fyzikální pokovování rozpra�ováním na 
polovodičové destičky 

8543 90 30 

* Části a součásti upínacích přístrojů, prou�kových automatizovaných upínačů a 
upínačů vodičů pro montá� polovodičových součástek 

8479 90 50 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

79 

Popis Polo�ky HS 97 

* Části a součásti odstředivek na povlékání polovodičových destiček fotografic-
kými emulzemi 

8421 91 10 

* Části a součásti přístrojů na ta�ení a protahování monokrystalických 
polovodičových materiálů 

8479 90 50 

* Části a součásti zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaků 
nebo či�tění polovodičových destiček nebo podlo�ek plochých panelových 
displejů 

8479 90 50 
8543 90 30 

* Části a součásti automatických manipulačních strojů na dopravu, manipulaci a 
skladování polovodičových destiček, destičkových kazet a krabic a jiného 
materiálu pro polovodičová zařízení 

8431 39 20 

* Části a součásti zapouzdřovacích zařízení na montá� polovodičových součástek 8479 90 50 
8543 90 30 

* Části a součásti přístrojů na epitaxní pokovování polovodičových destiček 8479 90 50 

* Části a součásti strojů na ohýbání, skládání a narovnávání vodičů, pou�ívaných 
k výrobě polovodičových součástek 

8466 94 10 

* Části a součásti přístrojů na fyzikální pokovování pou�ívaných k výrobě 
polovodičových součástek 

8419 90 30 
8543 90 30 

* Vstřikovací a kompresní formy pou�ívané při výrobě polovodičových 
součástek 

8480 71 10 

* Odporové pece, pro výrobu polovodičových součástek pro polovodičové 
destičky 

8514 10 05 
8514 30 11 
8514 30 91 

* Indukční nebo dielektrické pece pro výrobu polovodičových součástek pro 
polovodičové destičky 

8514 20 05 

* Zařízení na rychlé tepelné zahřívání polovodičových destiček 8419 89 15 
8514 30 91 

* Části a součásti odporových pecí, pro výrobu polovodičových součástek pro 
polovodičové destičky 

8514 90 10 

* Části a součásti zařízení na rychlé tepelné zahřívání polovodičových destiček 8419 90 30 
8514 90 10 

* Části a součásti pecí polo�ek 8414 10 a� 8514 30 8514 90 10 

* Zařízení ke zkou�ení polovodičových destiček 8536 90 20 

* Iontové implantátory pro dotování polovodičových materiálů 8543 11 00 

* Zařízení pro mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaku nebo či�tění 
polovodičových destiček a podlo�ek plochých panelových displejů  

8479 89 75 
8479 89 76 
8543 30 10 
8543 30 20 

* Části a součásti zařízení na mokré leptání, rozkládání, odstraňování povlaku 8479 90 50 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

80 

Popis Polo�ky HS 97 

nebo či�tění polovodičových destiček a podlo�ek plochých panelových displejů 8543 90 30 

* Části a součásti iontových implantátorů pro dotování polovodičových materiálů 8543 90 30 

* Přístroje pro promítání, vykreslování nebo realizaci předloh obvodů na citlivé 
(senzitivní) polovodičové materiály a citlivé (senzitivní) podlo�ky plochých 
panelových displejů 

9010 41 00 
9010 42 00 
9010 49 00 
9010 50 10 

* Části, součásti a příslu�enství přístrojů polo�ek 9010 41 a� 9010 49 9010 90 10 

* Optické stereoskopické mikroskopy vybavené zařízením speciálně 
konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo 
ohniskových destiček 

9011 10 10 

* Mikroskopy pro mikrofotografii vybavené zařízením speciálně konstruovaným 
pro manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 

9011 20 10 

* Části, součásti a příslu�enství optických stereoskopických mikroskopů vybave-
ných zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu 
polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 

9011 90 10 

* Části, součásti a příslu�enství mikroskopů pro mikrofotografii vybavených 
zařízením speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových 
destiček nebo ohniskových destiček 

9011 90 10 

* Elektronové mikroskopy vybavené zařízením speciálně konstruovaným pro 
manipulaci a přepravu polovodičových destiček nebo ohniskových destiček 

9012 10 10 

* Části, součásti a příslu�enství elektronových mikroskopů vybavených zaříze-
ním speciálně konstruovaným pro manipulaci a přepravu polovodičových 
destiček nebo ohniskových destiček 

9012 90 10 

* Přístroje vytvářející předlohy pro zhotovení masek nebo ohniskových destiček 
z materiálů pota�ených fotocitlivou vrstvou 

9006 10 10 
9017 20 31 

* Části, součásti a příslu�enství přístrojů vytvářejících předlohy pro zhotovení 
masek nebo ohniskových destiček z materiálů pota�ených fotocitlivou vrstvou 

9006 99 10 
9017 90 10 

* Části a součásti takových přístrojů vytvářejících předlohy 9017 90 10 

* Přístroje a zařízení na měření nebo kontrolu polovodičových destiček nebo 
zařízení 

9030 82 00 

* Části, součásti a příslu�enství přístrojů a zařízení na měření nebo kontrolu 
polovodičových destiček nebo zařízení 

9030 90 20 

* Části a součásti přístrojů a zařízení na měření nebo kontrolu polovodičových 
destiček nebo zařízení 

9030 90 20 

* Optické přístroje a zařízení na kontrolu polovodičových destiček nebo 
polovodičových součástek nebo na kontrolu masek nebo ohniskových destiček 
pou�ívaných na výrobu polovodičových součástek 

9031 41 00 

* Optické přístroje a zařízení na měření povrchové míry zneči�tění na 
polovodičových destičkách 

9031 49 10 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

81 

Popis Polo�ky HS 97 

* Části, součásti a příslu�enství optických přístrojů a zařízení na kontrolu 
polovodičových destiček nebo polovodičových součástek nebo na kontrolu 
masek nebo ohniskových destiček pou�ívaných na výrobu polovodičových 
součástek 

9031 90 20 

* Části, součásti a příslu�enství optických přístrojů a zařízení na měření 
povrchové míry zneči�tění na polovodičových destičkách 

9031 90 20 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

82 

EC-ITA � plán CXL � dodatek B 

Popis Polo�ky HS 97 

* Počítače: zařízení pro automatizované zpracování dat schopná 
1) ukládat do paměti program nebo programy a ukládat do paměti alespoň data 

bezprostředně potřebná pro provádění tohoto programu nebo těchto 
programů; 

2) libovolného programování v souladu s po�adavky u�ivatele; 
3) provádět aritmetické úkony stanovené u�ivatelem; 
4) provádět bez lidského zásahu stanovený program a změnit jej v průběhu 

provádění na základě logického rozhodnutí. 

Dohoda zahrnuje taková zařízení pro automatizované zpracování dat, ať ji� 
jsou nebo nejsou schopna prostřednictvím centrální jednotky přijímat a 
zpracovávat telefonní, televizní nebo jiné analogově či digitálně zpracované 
zvukové, případně obrazové signály. Stroje vykonávající speciální funkci jinou 
ne� zpracování údajů nebo zahrnující nebo pracující ve spojení se zařízením 
pro automatizované zpracování dat, a nejsou jinak uvedeny v dodatcích A nebo 
B, nejsou v této dohodě zahrnuty. 

Dohoda zahrnuje taková zařízení pro automatizované zpracování dat, ať ji� 
jsou nebo nejsou schopna prostřednictví centrální jednotky přijímat a 
zpracovávat telefonní, televizní nebo jiné analogově či digitálně zpracované 
zvukové, případně obrazové signály. 

Av�ak stroje, které vykonávají speciální funkci, jinou ne� zpracování dat, nebo 
zahrnující zařízení nebo pracující ve spojení se zařízením pro automatizované 
zpracování dat, a nejsou uvedeny v dodatku A nebo B, se vyjímají ze seznamu 
výrobků zahrnutých v této dohodě. 

8741 10 90 
8471 30 00 
8471 41 90 
8471 49 90 
8471 50 90 
8528 12 10 
8528 13 10 
8543 89 17 

* Elektrické zesilovače, jsou-li pou�ity jako opakovače v drátových telefonních 
výrobcích zahrnutých v této dohodě, a části a součásti těchto zesilovačů 

8517 50 10 
8517 80 90 

* Ploché panelové displeje (včetně LCD, elektroluminiscenčních, plazmových a 
vyu�ívajících jiné technologie) pro výrobky zahrnuté v této dohodě a části a 
součásti těchto displejů 

8471 60 90 
8473 30 10 
8473 30 90 
8531 20 30 
8531 20 51 
8531 20 59 
8531 20 80 
8531 80 30 
8531 90 10 
8531 90 30 
9013 80 11 
9013 80 19 
9013 80 30 
9013 90 10 

* Síťová zařízení: zařízení lokálních sítí (LAN) a rozlehlých sítí (WAN), včetně 
výrobků určených výhradně nebo hlavně k vzájemnému propojení zařízení pro 
automatizované zpracování dat a jednotek těchto zařízení do sítě, která se 
pou�ívá předev�ím pro sdílení prostředků, k nim� patří centrální procesorové 
jednotky, zařízení na ukládání údajů a vstupní nebo výstupní jednotky � včetně 
adaptérů, rozbočovačů, linkových opakovačů, převodníků, koncentrátorů, 
můstků a směrovačů a elektronických sestav určených k fyzickému zabudování 

8471 50 90 
8471 60 90 
8517 50 90 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

83 

Popis Polo�ky HS 97 

do zařízení pro automatizované zpracování dat a do jednotek těchto zařízení 

* Monitory: zobrazovací jednotky zařízení pro automatizované zpracování dat 
vybavené obrazovkou s roztečí bodů stínítka men�í ne� 0,4 mm, které nejsou 
schopné přijímat a zpracovávat televizní signály nebo jiné analogově či 
digitálně zpracované zvukové nebo obrazové signály bez pomoci centrální 
jednotky počítače, jak je definována v této dohodě.  

      Dohoda tudí� nezahrnuje televizní přijímače, včetně televizních přijímačů 
s vysokým rozli�ením4. 

8471 60 90 

* Optické diskové paměťové jednotky zařízení pro automatizované zpracování 
dat (včetně jednotek CD a DVD), rovně� se schopností zápisu/záznamu, stejně 
jako čtení, té� umístěné ve vlastních pouzdrech 

8471 70 51 

* Zařízení pro volání, upozorňování nebo vyhledávání osob a jejich časti a 
součásti 

8527 90 92 
8529 90 40 

* Souřadnicové zapisovače (plottery), ať ji� jde o vstupní či výstupní jednotky 
polo�ky HS 8471, nebo o kreslící či rýsovací přístroje polo�ky HS 9017 

8471 60 90 
8471 80 90 
9017 10 10 
9017 20 05 

* Elektronické sestavy pro výrobky zahrnuté v této dohodě, včetně takových 
sestav pro externí připojování, k nim� patří například karty vyhovující 
standardu PCMCIA 

 Takové elektronické sestavy se skládají z jednoho nebo více ti�těných obvodů 
čísla 8534 s jedním nebo více zamontovanými aktivními prvky a s pasivními 
prvky nebo bez nich. �Aktivní prvky� jsou diody, tranzistory a podobné 
polovodičové součástky, té� fotosenzitivní, čísla 8541 a integrované obvody a 
mikrosestavy čísla 8542. 

8473 10 11 
8473 21 10 
8473 29 10 
8473 30 10 
8473 40 11 
8473 50 10 
8504 90 05 
8504 90 91 
8517 80 90 
8517 90 11 
8517 90 82 
8522 90 51 
8528 12 90 
8529 90 40 
8531 90 10 
8531 90 30 
8543 90 20 
8543 90 30 
8548 90 10 
9026 90 90 
9027 90 50 
9030 90 20 

* Ploché panelové zobrazovací jednotky projekčního typu pou�ívané se 
zařízeními pro automatizované zpracování dat, schopné zobrazovat digitální 
informace generované centrální jednotkou 

8471 60 90 
8528 30 05 
8531 80 30 

* Paměťová zařízení pou�ívající firemní (nenormalizovaný) formát, včetně 
médií, pro zařízení pro automatizované zpracování dat, rovně� s vyjímatelnými 
medii, vyu�ívající magnetickou, optickou nebo jinou technologii, včetně 
kazetových paměťových jednotek Bernoulli Box, Syquest nebo Zipdrive 

8471 70 51 
8471 70 53 
8471 70 59 
8471 70 60 
8471 70 90 
8523 20 11 

                                                 
4 Účastníci provedou v lednu 1999 přezkum tohoto popisu výrobku podle ustanovení o konzultacích 

obsa�ených v odstavci 3 deklarace. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

84 

Popis Polo�ky HS 97 

8523 20 19 
8523 20 90 
8523 90 00 
8524 31 00 
8524 39 10 
8524 40 10 
8524 40 91 
8524 40 99 
8524 91 10 
8524 91 90 
8524 99 10 

* Sestavy pro multimediální vylep�ení (upgrade) zařízení pro automatizované 
zpracování dat a jejich jednotek, v balení pro maloobchodní prodej, zahrnující 
alespoň reproduktory a/nebo mikrofon a elektronickou sestavu, která umo�ní, 
aby zařízení pro automatizované zpracování dat a jeho jednotky zpracovávaly 
audio signál (zvukové karty) 

8543 89 79 

* �Set top boxy� (skříňky, které se pokládají na televizor) s komunikačními 
funkcemi: mikroprocesorová zařízení s vestavěným modemem pro získání 
přístupu k internetu a disponující funkcí umo�ňující interaktivní výměnu 
informací 

8517 50 90 
8517 80 90 
8525 20 99 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

85 

SVĚTOVÁ OBCHODNÍ ORGANIZACE 

2. dubna 1997 

Rada pro obchod zbo�ím 

PROVEDENÍ MINISTERSKÉ DEKLARACE O OBCHODU S PRODUKTY 
INFORMAČNÍCH TECHNOLOGIÍ 

Následující sdělení bylo zasláno dne 26. března 1997 předsedovi Rady pro obchodu 
zbo�ím s �ádostí, aby bylo postoupeno v�em členům. 

Tito členové Světové obchodní organizace (dále jen �WTO�) a státy nebo samostatná 
celní území zapojené do procesu přistoupení k WTO: 

Austrálie 

Česká republika 

Estonsko 

Evropská společenství 

Hongkong 

Indie 

Indonésie 

Island 

Izrael 

Japonsko 

Kanada 

Korea 

Kostarika 

Macao 

Malajsie 

Norsko 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

86 

Nový Zéland 

Rumunsko 

samostatná celní území Tchaj-wan, Penghu, Kinmen a Matsu 

Singapur 

Slovenská republika 

Spojené státy americké 

�výcarsko5 

Thajsko 

Turecko 

(dále jen �účastníci�)6, kteří jsou stranami ministerské deklarace o obchodu 
s produkty informačních technologií7 (dále jen �deklarace�), nebo ti, kteří se v období 
po postoupení deklarace dohodli, �e se zúčastní roz�iřování obchodu s produkty 
informačních technologií v souladu s postupy stanovenými v deklaraci, a kteří se se�li 
dne 26. března 19978, přijali ní�e popsaná rozhodnutí, která jsou uvedena v příloze 
deklarace, a vytvořili ní�e popsané prvky, které se týkají dal�ího, ní�e naznačeného, 
provádění deklarace. 

Dohoda o činnostech uvedených v deklaraci 

1. Účastníci přijali9 výsledky přezkumu popsaného v odstavci 2 přílohy 
deklarace, jak vyplývá také z připojených podkladů, které byly předlo�eny účastníky a 
které byly přezkoumány a schváleny na základě konsensu. 

2. Účastníci se dohodli, �e kritéria stanovená v odstavci 4 přílohy této deklarace 
byla splněna, a �e tudí� provedou7 činnosti uvedené v této deklaraci. 

Vytvoření výboru účastníků 

3. Za účelem provedení ustanovení odstavců 3, 5, 6 a 7 přílohy deklarace 
účastníci vytvořili Výbor účastníků pro roz�íření obchodu s produkty informačních 

                                                 
5 Jménem celní unie �výcarska a Lichten�tejnska. 
6 Účastníci vzali na vědomí, �e Panama a Polsko předlo�ily podklady po 1. březnu 1997, které 

nemohly být do 26. března 1997 přezkoumány, a �e ostatní mohou podklady předlo�it ke dni 
1. dubna 1997 nebo před tímto dnem. Účastníci se dohodli, �e se sejdou je�tě jednou v týdnu od 
14. dubna 1997, aby dokončili přezkum těchto podkladů. Do�lo se k názoru, �e pro schválení těchto 
podkladů by měly platit postupy uvedené v příloze k deklaraci, pokud podklady budou schváleny na 
schůzi konané dne 26. března 1997, a vý�e uvedené státy nebo samostatná celní území by od té 
doby měly být pova�ovány za �účastníky� pro účely dal�ího provádění této deklarace. 

7 WT/MIN(96)/16, 13. prosince 1996 (připojeno). 
8 Sekretariát WTO bude udr�ovat sadu neformálních podkladů, které si vyměnili účastníci při 

konzultacích, které vedly k rozhodnutím přijatým na tomto shromá�dění. Tyto podklady se na 
vy�ádání dávají k dispozici účastníkům pro konzultační účely. 

9 S výhradou splnění domácích procesních po�adavků. 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

87 

technologií (dále jen �výbor�). Tento výbor bude dohlí�et na fungování těchto prvků a 
poslou�í jako fórum pro zasedání nutná podle jeho postupů a pro kolektivní 
konzultace mezi účastníky. V�echna rozhodnutí výboru se přijímají na základě 
konsensu. 

4. Členství ve výboru bude otevřené pro zástupce v�ech účastníků. Výbor zvolí 
předsedu z řad zástupců účastníků nebo jinak, je-li tak rozhodnuto. Bude-li to vhodné, 
výbor mů�e rozhodnout, �e pozve zástupce členů WTO a pozorovatelů Rady pro 
obchod zbo�ím, kteří nejsou účastníky ke dni 26. března 1997, aby se zúčastnili 
zasedání výboru jako pozorovatelé. 

5. Účastníci se dohodli, �e ka�dý člen WTO nebo stát či samostatné celní území 
zapojení do procesu přistoupení k WTO, kteří nejsou účastníci ke dni 26. března 1997 
a kteří oznámí výboru svůj zájem zavázat se a odstranit cla a jiné dávky a poplatky 
související s dovozem produktů informačních technologií na své území v souladu 
s těmito prvky, se mohou stát účastníky za podmínek, které se v té době dohodnou 
mezi nimi a účastníky. Není-li dohodnuto něco jiného, takový člen WTO nebo 
samostatné celní území zapojené do procesu přistoupení k WTO zajistí k datu, 
k němu� se stane účastníkem, nabytí účinnosti v�ech sní�ení sazeb, k nim� by se 
zavázal, kdyby byl účastníkem od 26. března 1997. 

6. Účastníci se dohodli, �e se výbor bude pravidelně zasedat, aby přezkoumal 
vývoj provádění této deklarace a sejde se na mimořádných zasedáních na �ádost 
jakéhokoli účastníka nebo, bude-li to z nějakého jiného důvodu nutné, na základě 
pozvání předsedy. První řádné zasedání výboru se bude konat nejpozději 
30. září 1997. Výbor na tomto zasedání posoudí harmonogram budoucích 
pravidelných zasedání, přičem� vezme v úvahu zasedání uvedené v odstavci 7. 

Postup pro sledování provádění, konzultace o zahrnutých výrobcích a přezkum 
zahrnutých výrobků 

7. Účastníci se dohodli, �e při provádění konzultací a přezkumu popsaného 
v odstavci 3 přílohy deklarace10 mů�e výbor vzít té� v úvahu změny v modelech 
obchodu s produkty informačních technologií. Účastníci vyjádřili svůj záměr provést 
úvodní přezkum a jakékoli konzultace podle odstavce 3 přílohy deklarace v souladu 
s připojenými postupy. 

8. Účastníci se rovně� dohodli, �e při provádění konzultací popsaných 
v odstavci 5 přílohy deklarace11 mů�e výbor posoudit rozdíly zařazení s cílem zajistit, 

                                                 
10 Odstavec 3 zní takto: �Účastníci se budou pravidelně scházet pod zá�titou Rady pro obchod zbo�ím, 

aby přezkoumali oblast působnosti dodatků a jednomyslně dohodli, zda ve světle technologického 
pokroku, zku�eností z uplatňování celních koncesí nebo změn nomenklatury HS by dodatky neměly 
být pozměněny tak, aby zahrnuly dal�í produkty, a aby prokonzultovali jiné ne� celní překá�ky 
obchodu s produkty informačních technologií. Takové konzultace se uskuteční, ani� budou dotčena 
práva a povinnosti podle Dohody WTO.� 

11 Odstavec 5 zní takto: �Účastníci se sejdou tak často, jak to bude nutné, nejpozději v�ak dne 
30. září 1997, aby posoudili jakékoli rozdíly mezi nimi při zařazování produktů informačních 
technologií, počínaje produkty uvedenými v dodatku B. Účastnící se dohodli na společném cíli, 
jím� je dosa�ení, tam, kde je to vhodné, společného zařazení těchto produktů v rámci existující 
nomenklatury HS a to při zohlednění výkladu a pravidel Rady pro celní spolupráci (té� známé jako 
Světová celní organizace nebo �WCO�). Pokud přetrvává neshoda týkající se zařazení, účastníci 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

88 

aby činnosti uvedené v deklaraci byly provedeny odpovídajícím způsobem v�emi 
účastníky. 

Článek XXVIII GATT 1994 

9. Účastníci se dohodli, �e ka�dý účastník, který je členem WTO, jen� se opírá 
o ustanovení článku XXVIII GATT 1994, pokud jde o mo�né změny nebo zru�ení 
koncesí zahrnutých v jeho WTO listině celních koncesí pozměněných v souladu 
s těmito postupy, toto oznámí ostatním účastníkům v době, kdy to oznamuje 
Generálnímu řediteli WTO. Na základě �ádosti jakéhokoli účastníka svolá výbor do 
30 dnů po postoupení oznámení zasedání s cílem posoudit mo�ný dopad 
navrhovaných změn nebo zru�ení koncesí na obchod jiných účastníků s produkty 
informačních technologií. Takové diskuse se uskuteční, ani� by byla dotčena práva a 
povinnosti podle dohody o WTO. 

10. Účastníci se dohodli, �e ve světle technické specifičnosti produktů 
informačních technologií si mohou přát posoudit, v rámci přezkumu uvedeného 
v odstavci 3 přílohy deklarace, dal�í postupy reagující na obavy malých a středně 
velkých vyvá�ejících účastníků ohledně jejich práv podle článku XXVIII, majíce na 
mysli, �e přezkum provede Rada pro obchod zbo�ím pět let po dni vstupu v platnost 
dohody o WTO podle odstavce 1 Ujednání o výkladu článku XXVIII V�eobecné 
dohody o clech a obchodu z roku 1994. 

Zahrnutí přílohy do deklarace 

11. Účastníci se dohodli, �e postupy uvedené v příloze deklarace, včetně 
dodatků, tvoří nedílnou součást těchto prvků. 

Dodatky: 

A. Ministerská deklarace o obchodu s produkty informačních technologií, 
WT/MIN(96)/16, 13. prosince 1996. 

B. Schválené listiny účastníků12. 

                                                 
zvá�í, zda nebude WCO předáno společné doporučení týkající se aktualizace stávající 
nomenklatury HS nebo vyře�ení rozdílů ve výkladu nomenklatury HS.� 

12 Jsou k dispozici pro potřeby konzultací účastníků a členů WTO na půdě sekretariátu WTO (divize 
přístupu na trh). 



��
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�
��
�
�
�

Revidovaný překlad právního předpisu Evropských společenství 

89 

POSTUPY PRO KONZULTACE A PŘEZKUM ZAHRNUTÝCH PRODUKTŮ 

Podle vý�e uvedeného odstavce 7 je záměrem účastníků provést úvodní přezkum a 
některé konzultace podle odstavce 3 přílohy deklarace v souladu s následujícím 
harmonogramem: 

a) Počínaje dnem 1. října 1997 a nejpozději dne 31. prosince 1997 mohou 
účastníci předlo�it výboru seznam dal�ích produktů informačních technologií 
pro mo�né dal�í celní koncese, včetně podpůrné technické dokumentace pro 
usnadnění posouzení výborem, berouce přitom v úvahu odstavec 5 přílohy 
deklarace týkající se problémů se zařazováním. Takové seznamy budou 
rozeslány v�em účastníkům. 

b) Počínaje dnem 1. ledna 1998 a nejpozději dne 31. března 1998 účastníci, 
kteří předlo�ili podklady popsané ve vý�e uvedeném odstavci a), budou na 
vy�ádání konzultovat se zainteresovanými účastníky, aby si vyjasnili 
informace a vyměnili názory na předlo�ené podklady, včetně technických 
podmínek produktů zahrnutých v takových podkladech. 

c) Nejpozději dne 30. června 1998 se sejde výbor, aby rozhodl, zda revidovat 
dodatek A nebo B přílohy deklarace, a pokud ano, aby vypracoval 
revidovaný seznam produktů stran účastníků, kteří by se měli zavázat a 
odstranit cla a jiné dávky a poplatky. Takový seznam by měl nahradit 
dodatek A nebo B. 

d) Pokud se výbor rozhodne vypracovat revidovaný seznam podle písm. c), pak 
ka�dý účastník nejpozději dne 1. září 1998 předlo�í podklady podobné těm, 
které jsou po�adovány podle odstavce 2 přílohy deklarace. 

e) Výbor se sejde nejpozději dne 15. září 1998, aby přezkoumal tyto podklady 
způsobem obdobným jako ten, který byl pou�it podle odstavce 2 přílohy 
deklarace, a svůj přezkum uzavře nejpozději dne 30. září 1998. Na tomto 
zasedání účastníci té� posoudí mo�nost a postupy dal�ích přezkumů. 

f) Po úspě�ném dokončení přezkumu výborem předlo�í účastníci sekretariátu 
podklady, do nich� budou zahrnuty výsledky přezkumu jako navr�ené změny 
jejich listin celních koncesí v souladu s Rozhodnutím ze dne 26. března 1980 
o postupech pro provádění změn a oprav listin celních koncesí (BISD, 
27S/26), s cílem uvést v platnost revidované listiny, včetně zahrnutí do svých 
domácích celních sazebníků, nejpozději dne 1. ledna 1999, a nezapomenou 
přitom na potřebu, aby ka�dý účastník splnil své domácí procesní po�adavky. 
Ka�dý účastník, jen� není členem WTO, uplatňuje tato opatření samostatně, 
a� do svého přistoupení k WTO a tato opatření zahrne do své WTO listiny 
zbo�í. 


